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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
Wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. &».

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

IBH ffiSIKS
vychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele! święta zrana, nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświętecznych, dodatki poranne.

___ ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

gannontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłoszę 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
gannontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Kantor własny A'a- 
rjera w Łodzi.

Nadesłane.
POHO^T chemicznie czysty.

A. Krysiński. Marszałkowska 122.

łledakcja, Administracja i lirukarnia: Plac Teatralny nr. fi—Telefon Hedahcji 268. — Telefon administr. 513. 
BP Łodzi kantor własny, Piotrkowska 3/281, telefonu nr. 313,

I —W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli - 

(po-paulińskim) odprawiona będzie solenna ku Jej czci 
wotywa.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczyna się w kościo
łach św. Krzyża i św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
szkańskini) uroczystość poświęcenia tych świątyń.

PRZEGLĄD POLITYCZNY. __
’ Niemcy ujrzały się wczoraj zaskoczonemi wiado- 

mościti, która w obecnej chwili, kiedy cesarz Wil
helm na błoniach węgierskich pod Gilns na czele 
swojego pułku huzarów austrjackich atakuje z ralo- 

: dzieńczą brawurą fikcyjnego „nieprzyjaciela” i cały 
j jest pochłonięty ulubioną sobie zabawą militarną, 
; zdawała się mniej prawdopodobną niż kiedykolwiek. 
I Oprócz partji ściśle dworskiej nie było w Niemczech 
I patrjoty, który pomimo różnicy przekonań politycz-

■ nycli nie życzył sobie tego, aby jakiś szczęśliwy wy- 
: padek położył kres nieporozumieniu pomiędzy cesa- 
i rzem Wilhelmem a ostatnim paladynem jego dziada, 
| który w lustrzanej sali zamku wersalskiego w roku 
j 1871-ym włożył na swoją głowę koronę cesarską 
’ Niemiec. Że pojednanie pomiędzy temi dwiema an

tytezami psychologicznemi nastąpi prędzej czy pó-
. źniej, liczono na to powszechnie w Niemczech. Cho-
■ dziło tylko o to, aby nie przyszło poniewczasie. Sie-
■ demdziesięcioośmioletniemu starcowi, złamanemu cię

żką chorobą nerwową i atakami ischiasu, śpieszy się; 
bano się, aby nie przyszła chwila, w której cesarz 
Wilhelm, stojąc nad trumną starego druha swojego 
dziada, sam do siebie nie musiał wyszepnąć gorzkie
go słowa: zapóżno!

Ku zadowoleniu ogromnej większości narodu nie-

Poiijt lei CesarsHcłi Mości
Najjaśniejszych Państwa w Danji.

Według doniesień Danebrog i Dagbladet, egzekwje 
had ciałem księcia Wilhelma Duńskiego były odpra
wione w d. 13-ym września w świątyni dworskiej pa
jacu fredensborskiego. Na prawo, przed ołtarzem 
świątyni pierwsze miejsca zajęli: Jego Cesarska Mość 
Najjaśniejszy Pan, Jego Królewska Mość Król Duń
ski, Książęta Juljusz i Jan Duńscy, Król Jerzy Gre
cki, Cesarzewiez Następca Tronu i Następca Tronu 
Duński.

Najjaśniejszy Pan i wszystkie inne Najwyższe i 
Wysokie Osoby były w mundurach duńskich, przy 
’ańcuchach orderu Białego Słonia.

Na lewo od ołtarza stanęły: Jej Cesarska Mość 
Najjaśniejsza Pani, Ich Królewskie Mości Królowe 
Dunajca i- Grecka, Ich Wysokości Księżna Walji, 

icika Księżna Ksenia Aleksandrówna, Księżniczki 
Angielskie, Księżna Hesska, Księżniczka Marja Gre
cka i młodsze Księżniczki Duńskie.

Wszystkie Najwyższe i Wysokie Damy były w gru
bej żałobie. Byli obecni także ministrowie duńscy, 
Wszyscy posłowie zagraniczni, przybyłe zagraniczne 
Reputacje wojskowe z feldmarszałkiem księciem Win- 
dischgratzem. Egzekwje odprawione były przez bi
skupa Zelandji, w asystencji kapelana Rodziny Kró
lewskiej, Pauli, i siedmiu duchownych osób.

Smutna ceremonja wywarła naNajwyższych i Wy- 
8°kich Osobach głębokie wrażenie.

D. 14-go września, o godzinie 3-ej po południu, 
ir?ybvli ekstracugiem do starożytnej stolicy Danji, 
j°zkildy, Jej Cesarska Mość Najjaśniejsza Pani, Ich 
królewskie Mości Królowie i Królowe Duńskie i

i mieckiego stało się inaczej. Przybywszy do Gtins, 
i cesarz Wilhelm spotkał się z zaambarasowanemi py

taniami cesarza Franciszka Józefa i króla Alberta 
i o zdrowie ekskanclerza, od miesiąca blizko ciężką 
i złożonego chorobą w Kissingen. Bismark chory? 
j Nie o tern cesarz nie wiedział; wśród ciągłych podró

ży i manewrów zapomniano czy nie chciano raporto-

I Greckie, Ich Wysokości Cesarzewiez Następca Tronu, I • ____ , . l
Księżna Walji, Księżna Następczyni Duńska, Książę | cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
Następca Duński, Książęta Waldemar, Juljusz i Jan 
Duńscy i prawie wszyscy młodzi Książęta i Księżni
czki Duńskie i zagraniczne. Najwyższe i Wyso
kie Damy i były w grubej żałobie; kawalerowie zaś

; w’ galowych mundurach duńskich.
| Z dworca kolei, gdzie Ich Cesarskie Mości i Ich Cesar

skie Wysokości były spotkane przez władze miejskie
J i liczną publiczność, Najwyższe i Wysokie Osoby\ida-
i ły się do Królewskiego mauzoleum, starożytnej świą-
{ tyni św. Łukasza, zbudowanej w końcu IX-go wieku
: po N. Chr. Do starożytnej świątyni, w której spoczy

wają snem wiecznym prawie wszyscy królowie Duń
scy, poczynając od Haralda Blatanda (j- 935), już by
ła wniesiona przyozdobiona niezliczonem mnóstwem 
wieńców trumna zmarłego księcia Wilhelma i posta
wiona na katafalku przed wielkim ołtarzem. Przy 
wejściu Najwyższych i Wysokich Osób pod sklepie
niami kościoła cicho dały się słyszeć dźwięki chórału,

1 zmieszane z odgłosami dzwonów. Ich Cesarskie Mo - 
ści i Ich Wysokości stanęli półkolem przy wielkim 
ołtarzu. Kanonik, przełożony kościoła, odprawił o- 
statnie nabożeństwo żałobne, poczem trumna, niesiona 
na rękach Ich Cesarskich Mości i Wysokości, była opu
szczona do katakumby Cbrystjana IV-go.

Po oddaniu ostatniej posługi zmarłemu, Najdostoj
niejsze Osoby przez czas jakiś pozostawały we wspa
niałej starożytnej świątyni i około godziny 5-ęj po
wróciły do Fredensborga, dokąd przybyły o godzinie 
7| wieczorem.

(Warsz. Dnieicn.)

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, o 
gtodz. 7-ej zrańa, odprawiona będzie przed ołtarzem Matki 
Boskiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję braci 
i sióstr bractwa Różańca św. z odśpiewaniem litami i pro
cesja,

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa 
z wystawieniem N. Sakramentu w puszce i procesją na

■ intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny 
i Marji.

Listy do Redaktora.
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kochany Redaktorze! Bardzo mi jest miło, 
£e ci się tego lata dobrze powodziło. 
!ak przynajmniej przypuszczam; a jeśli się mylę, 
ieżeli miałeś jakie rozpaczliwe chwile, 

pociesz się tą myślą, że wszelkie przygody, 
(.^kię cię spotkać mogły, najczarniejszej wody, 

niczem w porównaniu, są szczęściem bez mała, 
f Piekielną katastrofą, jaka mnie spotkała. 
q spotkała mnie w sierpniu, drugiego miesiąca, 
...dziewiątej minucie po zachodzie słońca, 
to chwili, gdy wszelka dusza, ponura czy tkliwa, 

°2kosznego spokoju i szczęścia zażywa.

Który ma wściekłą kartę, powiada dwa kiery, 
Ja pas; i tak powtarza się to razy cztery. 
Oni wciąż licytują, aż nam idzie w pięty, 
A mój kochany partner milczy jak zaklęty. 
Aż dopiero gdy tamci rzekli: cztery piki, 
Przychodzi mu do głowy koncept głupio dziki: 
Za pozwoleniem, mówi, ja mam głos, panowie. 
Tamci mówią: i owszem;—po mnie przeszło mrowie, 
Daremnie robię minę rozpaczliwie szarą, 
Wszystko na nic! Mój parner woła: cztery karo! 
Niech go pioruny! Sądził, że tamtych przestraszy! 
Zasadzka! SpasowalU... i narobił kaszy! 
Graliśmy cztery karo! On i wziątka nie ma! 
Graliśmy cztery karo\... i wzięliśmy szlema! 
Awantura! zgiełk, hałas, zamieszanie, drwiny... 
Kibiców uazbiegało się ze dwa tuziny, 
Co? jak? kiedy? którędy?... wrzawa niesłychana, 
Mój partner się uśmiecha, lecz wzrok ma barana, 
Stara się wytłumaczyć, że to były żarty... 
Niedołęga! ja skaczę, ciskam o stół karty...
I przysięgam, że nigdy nie siądę do winta.

! Czy wiesz, co kosztowała mnie ta jego finta? 
Dziesięć guldenów blizko! Ale mniejsza o to, 
Choć i dziesięć papierków nie chodzi piechotą. 
Ale mniejsza, powiadam, bowiem na przegraną 
Prawe serce wincisty jest przygotowane... 
Tu o rzecz głębszą chodzi, miły Redaktorze! 
O targających serce—uczuć całe morze!
Bo pomyśl tylko: Wojna, pożoga, cholera, 
Jakkolwiek w dokuczliwych środkach nie przebiera j 
1 miewa dla człowieka nieprzystojne strony, 
W każdej z nich chociaż honor bywa ocalony. 
Ale spotkać się z taką przeraźliwą marą! 
Dostać szlema na własne swoje cztery karo!
O nędzo losów ludzkich! Dwa miesiące blizko, 
Jak wiueiści wciąż mają ze mnie pośmiewisko,

podziałem sobie w klubie, literackim klubie, 
rzy wincie z gwoździem, w czwórkę, co ja bardzo 

W . ’ ' ' [lubię,
czwórkę, ale nie w piątkę, bo w tej kombinacji 

yli!ylc wychodzić muszę;—pytam z jakiej i acji? 
^Jakiej racji się pytam?—Toż przecie nie chodzę 
p0 klubu, żeby dziury wyżłabiać w podłodze! 
lhcdzę, żeby pracować../ 
q Miałem za partnera,
TamZa u’e lada; cóż, gdy los, przechera 
Że * 1 te®? wieczora był chmurno-ponury, 
A Plze<dwnikom naszym wciąż dawał figury, 
Zan”1 j^djki i trójki. Ja, byłem na ręku, 
Pow,U1ńC a n*ePoznaki, lekko, pełen wdzięku, 
■8e~ *, aiU “aledki; gracz z mej lewej strony 
Nie mb’,a 1U°-i Panner, zły, czy zamyślony, 
Leci s]ę wcale;—gracz na prawo—czeka, 

« me może wytrzymać; i z mina człowieka,

Nazywają/izsserewi i patrzą z ukosa!
Mój partner tydzień w klubie nie pokazał uosa; 
Bo w wincie rozum ludzki djabelnie się gmatwa! 
Zyskać sławę rzecz trudna—ale stracić łatwa 
Taka to mnie spotkała, bracie, katastrofa. 
A że porządny człowiek słów swoich nie cofa, 
Więc choć nieraz tęsknota ogarnia mnie dzika, 
Nie gram winta!—przystałem sobie do bezika, 
Która to gra jest piękną i pouczającą, 
Zwłaszcza grana z zapałem, odważnie, gorąco, 
No i z infusorjanii, wynalazkiem, który 
Racjonalnie przewrócił nogami do góry 
Wszelkie dawne zasady tej gry iście boskiej. 
Kombinację tę w chwilach swobodnych od troski 
Wymyślił mój przyjaciel, rozgłośny literat 
I genjalny polityk, imieniem Łiberat.
O tern wszystkiem napiszę ci obszerniej kiedy.

A dzisiaj, dla odmiany, przeskoczę do biedy, 
Jaka tu nas trapiła długo i szeroko.
Doprawdy, miałem chyba, że prorocze oko,
Gdy w noworocznym liście przewidziałem z góry, 
Że rok z trójką mieć będzie mało politury.
W styczniu gniotły nas mrozy, w lutym prały deszcze, 
W marcu prały podobnież, tylko lepiej jeszcze.
W kwietniu się poprawiły, prały nas bez końca,
W maju lały od wschodu do zachodu słońca,
W czerwcu tak nas moczyły, że aż trzęsła febra, 
W lipcu lały jak z konwi, a w sierpniu jak z cebra. 
Możesz sobie wystawić, jak pięknie i miło 
Takie półroczne pranie nas tu urządziło.
Kto tego nie oglądał, nigdy nie opowie.
Potracili biedacy, stracili panowie,
Chłopi, kupcy, szlachcice, słowem wszystkie stany. 
Mnie samemu deszcz zniszczył kapelusz słomiany,



KURJER WARSZAWSKI. — Dma 22 września 1893 r. Nr. 262

wać mu, że nienawistny starzec w Kissingcn pasuje 
się ze śmiercią. Skoro jednak z ust tak wiarygodnych 
dowiedział się, nie ważył długo na szali postanowień 
uczucia powszechnie ludzkiego ze skrupułami poli- 
tycznemi i wystosował do ks. Bismarka depeszę, 
w której ubolewa głęboko nad jego dojmującą choro
bą i ofiaruje mu w razie potrzeby gościnę w którym
kolwiek najwygodniejszym zamku cesarskim.

Że ks. Bismark tej ostatniej ofiary nie przyjmie, 
przewidywał cesarz Wilhelm z pewnością. Przyjęcie 
ofiary ze strony ekskanclerza byłoby manifestacją po
lityczną, skwapliwością dlań upokarzającą: dowo
dziłoby bowiem, że rad'jest z gorączkowym pośpie
chem ująć za dłoń do zgody i zapomnienia uraz sobie 
podaną, skoro ani przebieg rekonwalescencji, ani 
zapas wygód, jakie posiadać może zarówno w Kis- 
singen, jak we Friedrichsruhe, nie zmusza do szuka
nia legowiska aż w zamkach cesarskich. Zaprosiny 
te wszakże były pleonazmem w depeszy: nie o przy
jęcie ich chodziło cesarzowi Wilhelmowi, ale o złoże
nie dowodu wobec wiernego sługi swojego dziada 
i wobec Niemiec, że umie w takiej chwili odczuć je
go cierpienie ludzkie i zapomnieć o urazach politycz
nych, które żywi na dnie serca, o różnicy kierunków, 
która ich przed trzema laty bezpowrotnie rozdzieliła.

Bezpowrotnie!... Ten wyraz nasunął się mimo- 
woli pod pióro, ale sądzimy, że odpowiada sytuacji. 
Nastąpiło zbliżenie się dwóch ludzi, rany zabliźnią 
się, nienawistny stosunek, wiodący do ustawicznych 
sarkań gadatliwego zrzędy z Friedrichsruhe, ustąpi 
miejsca obustronnej wyrozumiałości i delikatniejsze
mu traktowaniu dzisiejszego „nowego kursu” w kry
tycznych wywnetrzeuiach się emerytowanego męża 
stanu. Tkwi w tern korzyść niezmierna dla Niemiec, 
przcdewszystkiem a może i wyłącznie korzyść mo
ralna. Ustawiczne polajanki bowiem panującego 
dziś w Berlinie systemu, płynące z Friedrichsruhe, 
nadwerężały dotkliwie kredyt polityczny Niemiec 
w Europie. Książę Bismark był mefistofelicznie u- 
partym w niedyskretnem odsłanianiu słabych stron 
„uowego kursu”, których nie zbrakło, a kaustyczną 
analizą swoją uprzedzał najnienawistniejsze nawet 
krytyki przeciwników zagranicznych.

To szkodziło Niemcom wewnętrznie i zewnętrznie, 
bałamuciło kierunki i krzyżowało _ plany. Liczą 
w Berlinie na to, że obecnie, skoro pierwszy krok do 
zgody uczyniono, ta histeryczna satyra umilknie, 
a książę Bismark uwagi swoje będzie mógł zamienić 
na raiły, komunikowane monarsze i kanclerzowi nie 
za pośrednictwem pesymistycznych i zgryźliwych ar
tykułów w Hamburger Nachrichteń, ale drogą o wie
le prostszą.

I w tem się prawdopodobnie streszcza efekt pra
ktyczny wymiany depesz pomiędzy cesarzem Wilhel
mem a i księciem ekskauclerzem. O powrocie tego 
ostatniego do władzy nie może być mowy; czynniki 
psychologiczne, które odtrąciły obie tak oryginalne 
w całym swoim pokroju duchowym jednostki, pozo
stały te same. Idee bismarkowskie nie mogą być 
ideami cesarza Wilhelma. Cały horyzont duchowy 
dwóch umysłów jest inny: dla ks. Bismarka miaro-

Com go nosił rok ledwie, inni jeszcze więcej. 
Bogatemu pół biedy, straci coś z tysięcy, 
Zalegnie mu gdzie w banku jedna, druga, rata... 
No, to podpisze weksel i dziury załata. 
Ale chłopu tak łatwo nie płyną guldeny!

Widziałem wstrząsające straszną grozą sceny!

Powódź zalała łąki i nadbrzeżne role,
Z hukiem, szumem i jękiem sunęła przez pole, 
Zmiatając w dzikim szale co miała przed sobą. 
Biedny wieśniak z zalanej chałupy z chudobą 
Uciekał, by zobaczyć, jak złowroga fala 
Cały trud jego życia niszczy i obala... 
A gdy mu zabierała ostatni pólkopek, 
Objął go ramionami nieszczęśliwy chłopek 
I wołał; „nie dam! nie dam! to moja krwawica? 
„Nie dam! nie dam! to moje!” Wtem, jak błyskawica, 
Nowy spiętrzony bałwan przemknął mu nad głową, 
I druzgoce i zmiata swą piersią stalową.
Przez chwilę było widać załamane dłonie, 
Jeszcze jeden krzyk: „nie dam”... poezem wszystko 

[tonie.
Praca, nędza, zawody, rozpacze i żale... 
I tylko suną brudne i spienione fale...

Takich scen mógłbym podać nie setki, lecz krocie, . 
W których wszystko, co biedak zdobył w czoła pocie, 
Poszło z wodą, zostały mu sakwy żebrać-/e...
Lecz, że mu nie pomogą wszelkie moje płacze
I obrazki, chociażby najczulej kreślone, 
Że zresztą każdy medal ma odwrotną stronę, 
Więc spojrzę na odwrotnę tę stronę medalu 
I rzuciwszy ton smutku, niedoli i żalu, 
Rozglądnę się cokolwiek weselej po świecie.

Widziałem w głupiej zresztą bardzo operecie,

dajnemi są tradycje wsteczne, cesarz Wilhelm żyje, 
pomimo mistycznej nieco wiary w swoje przeznacze
nie dziejowe, ideami czasu i bawi wyobraźnią chę
tniej w mgławicach przyszłości, której krystalizujące 
się pojęcia rozumie, aniżeli wśród form, które się 
przeżywają.

„Nowy” i „stary” kurs — to pasowanie się dwóch 
epok historycznych, to przełomowe starcie się dwóch 
idei, z których jedne stanęły już u progu mauzoleum 
cmentarnego, aby w niem się położyć na zawsze; 
drugie z młodzieńczą burzliwością, bez ścisłej konse
kwencji i dojrzałej jedności kierunku, wychylają się 
z jutrzenkowych obsłon, aby utorować sobie drogę 
w dziedzinie praktycznej życia. Takie dwie siły 
wyłączają się wzajemnie i dlatego powrotu „idei 
bismarkowskich” do władzy oczekiwać niepodobna. 
Mimo to ks. Bismark, jako wytrawna i szczwana 
Egerja młodego monarchy, może oddać niepospolite 
usługi na widnokręgu najszerszym swojej ojczyźnie.

Br. Z,

Jarmark łowicki.
(Sprawozdanie specjalne Kurfera Warszawskiego.}

Łowicz, d. 22-go września.
Jeżeliby miarą powodzenia jarmarku miał być ruch 

i zgiełk zewnętrzny oraz liczny zjazd ziemian, to 
wczoraj rozpoczęty jarmark łowicki musielibyśmy 
zaliczyć do najświetniejszych, jakie od lat kilkuna
stu pamiętamy.

Pociągi wyrzucały tysiączne rzesze przybyłych 
z różnych stron.

Kiedy znaleźliśmy się w głównym okólniku i spoj
rzeli na ruch uwijających się bryczek, wolantów, ko
ni wierzchowych, a dalej, gdy się poczęło spotykać 
mnóstwo ziemian z wszelkich stron kraju, to stano
wczo zdawało się, że jarmark będzie nader oży
wiony.

Tymczasem i tutaj pozory omyliły...
Zjazd nastąpił liczny, gdyż wielu jest amatorów 

na konie wyborowe, a w pierwszym rzędzie znaleźli 
się kupcy zagraniczni.

Podaż jednak nie odpowiadała popytowi; dosta
wiono koni dosyć, lecz „felerowatych” lub podejrza
nych o jakąś wadę; konie zupełnie dobre, nie mówiąc 
już o wyborowych, stanowią rzadkość obecnego jar
marku.

Różne Majery, Skowronki, Kawałki i t. p. podo- 
stawali chrypki wczoraj od głośnego przywabiania 
kupców lecz bezskutecznie, każdy bowiem, kupując 
droższego konia, nie obchodzi się już bez wetery
narza, a tego faktor nie otumani.

Wobec więc tendencji o towar wyborowy a ofiaro
wywania lichoty, tranzakcje pomimo pozornie ożywio
nego ruchu szły bardzo powoli.

Zaznaczamy wszakże, że z mnóstwa koni wyró
żniano i chętnie targowano lepsze okazy.

Dzielnie wyglądała czwórka (gniade i karę) p.

„Miss łlelyet”, zda mi się, jak pewnego rana 
Panienka bogobojnie i skromnie chowana, 
Gdzieś tam w górach szwajcarskich, z ostrożności 

[braku,
Lecąc w przepaść, szczęśliwie zawisła na krzaku 
Jaką pozę przybrała wówczas miss Helyeta, 
Jak się ugrupowała na niej toaleta,
O tem i mówić nie chcę; dość, że los łaskawy, 
Który zwykle w opiekę bierze takie sprawy, 
Zesłał młodziana, który z fatalnej wyżyny 
Zniósł pannę na swych ręku w bezpieczne równiny. 
Panna go nie widziała, bo grozą przejęta, 
W kulminacyjnej chwili przymknęła oczęta; 
Młodzian również, albowiem baczny bezustannie 
Na co innego patrzał, niżli w oczy pannie.
Ztąd mnóstwo komplikacyj i, jak to się zdarza, 
Szczęśliwe rozwiązanie u stopni ołtarza.
Coś takiego w tym roku i nam dały bogi;
Tylko znacznie łaskawiej, bowiem w liczbie mnogiej. 
W uroczem zdrojowisku, nad wartkim potokiem, 
Gdy goście spoczywali w uśpieniu głębokiem, 
Rozległ się okrzyk: „Powódź!” Wszyscy w jednej 

chwili,
W głębokiem przerażeniu, z łóżek wyskoczyli
I biegli i skakali przez płoty i rowy, 
Lamentując na sposób lyobowo-grobowy.
Co się tam wtedy działo w parku i w ogrodzie, 
Niewiadomo — noc była; lecz przy słońca wschodzie 
Oczy ludzkie ujrzały pejzaż przewspanialy: 
Na nizinach bałwany wzburzone szalały,
A na wzgórkach, wśród krzewów wolnych od topieli, 
Gromadki pań i panien, w uroczystej bieli, 
Stały blade i drżące... a w srogim kłopocie 
Lica parasolkami kryły — gwoli cnocie.
Albowiem w zamieszaniu, czy też z przezorności, 
Tę część stroju zabrały, nie mogąc całości.

Garczyńskiego z Budzynia, ogier brudno kasztano
waty p. Chrzanowskiego z Szynczyc, 2 ogiery p. 
Wasilewskiego z Chruścinka, ogier trzyletni pól 
krwi p. Wituskiego z Jeżewa, 4 klacze karę p. Choj
nowskiego z Jaktorowa i takież p. Modlińskiego; pię
kna czwórka p. Marynowskiego z Tumu, siwki p- 
Krzywoszewskiego, czwórka p. Pruskiego z Prus, 
wreszcie szara klacz p. Dąbrowskiego z kaliskiego.

Oto prawie wszystkie konie, które zwracały uwa
gę znawców, gdyż inne popisy w okólniku budziły 
wśród znawców, a nawet i profanów uśmiechy poli
towania.

Kupcy zagraniczni pod względem cen zwyżko
wych nadają do pewnego stopnia ton jarmarkowi, 
a wczoraj, gdy znaleźli dobrego konia, trudno było 
przy kupnie wytrzymać z nimi konkurencję.

Oprócz całego szeregu pomniejszych handlarzy, 
wymieniamy główniejszych kupców: Sander z Gru
dziądza, Miller z Wiednia, Jakobson z Bydgoszczy, 
Walinan z Gdańska, Koch z Cieszyna i Cadek 
z Wrocławia.

Większość tych kupców, już na kilkanaście dni 
przed jarmarkiem, osobiście lub przez swoich ajen
tów, nabywała w różnych stronach kraju konie z wol
nej ręki i to w znacznych partjaeh.

Dość powiedzieć, że taki Walman od d. 28-go sier
pnia do dnia wczorajszego wyprawił już nabytych 
koni 112 w cenie od 350 rs. do 1,000 rs. za konia.. 

Nic więc dziwnego, że właściciele lepszych koni 
trzymali się wczoraj uparcie cen zwyżkowych, nic 
nie chcąc ustąpić. '

Do południa zawarto zaledwie kilka tranzakcyj, 
bo o każdej wieść się rozchodziła po okólniku, lotem 
błyskawicy.

Średniej dobroci konia powozowego niżej 400-t° 
rs. trudno było kupić, a lepsze ceniono po 700 do 
800 rs.

Natomiast wśród koni fornalskich ruch byl oży
wiony, lecz również z tendencją zwyżkową.

Tu niżej 240 rs. pary fornalskiej trudno było k0" 
pić, a lepsze dochodziły nawet do 400 rs. za parę.

#
W godzinach popołudniowych ruch na placu jaf' 

marcznym wzmógł się jeszcze bardziej, chociaż trans
akcje szły również leniwie.

W okólniku spostrzegamy spory zastęp księży PrT 
boszczów, którzy prowadząc gospodarkę rolną, zaJ” 
mują się w małym stopniu ’hodowlą koni.

Przybyli więc proboszczowie: ks. SedziakowsK1 
z Rokitna, ks. Chrcmpiński z Kołacińska, ks. Szczfl; 
cki z Oporowa, ks. Samborski, ks. Dmochowski 
z Sannik.

Wreszcie przyjechał z Warszawy ks. Skarżyński; 
kapelan arcybiskupi, w celu sprzedania pary koni 
Jego Ekscelencji ks. Popiela, a nabycia nowej.

Po długich poszukiwaniach wybrano nareszcie pa‘ 
rę gniadoszów p. Wężyka i za konie te zaplacon0 
750 rs.; dawniejsze konie JE. nabył p. Orsetti z To
poli.

Przyjechało również wielu przemysłowców i fabry
kantów dla kupna koni roboczych; w grupie tej

Jakie się rysowały tam wdzięczne winiety, 
Jakie pozy anielskie, w guście miss Helyefy, 
Opisać niepodobna. Kto widział-—szczęśliwy. 
Najlepiej ja wyszedłem, bom się skrył ’w pokrzywy- 
I gdybym był malarzem i mógł kreślić szkice, 
Boski „Taniec wśród mieczów” — zeszedlby na nic0. 
Ostatecznie przygoda pięknie się skończyła: 
Płci słabej nadciągnęła w pomoc mocna siła... 
Było wrzasku i pisku sporo i uciechy, 
Może nawet i były jakie małe grzechy, 
Lecz wobec wyjątkowej takiej konjunktury 
Możemy je rozgrzeszyć wszystkie śmiało, z góry. 
Zresztą, jak powiadają, „koniec dzieło chw-ali” 
Więc najlepiej zrobimy, gdy będziem czekali 
Po co psuć sobie język, nic pilnego niema, 
Zobaczymy, co później przyniesie nam zima, 
Bowiem zima dopiero, na tym Bożym świecie, 
Klaruje to, co było rozpoczęte w lecie. 
Bądzcobądź, tej idylli wodnej—światło-cienie 
Wywołują dziś jeszcze niejedno wspomnienie. 
Tak to los, poczciwina, nawet wśród powodzi, 

i Widok piekła—widokiem aniołów łagodzi.

' Kochany Redaktorze! Zmęczyłem się nieco
1 trudno mi wystąpić jeszcze z jaką hecą. 
Więc pozwól, że na dzisiaj odłożę już pióro 
1 dymu z cygaretki otoczony chmurą, 
Puszczę wodze marzeniom — choć to djabla 
A więc nie—pójdę lepiej już drogą utartą, 

j Powlokę sie do klubu na swego bezika. 
I Tak, to będzie najlepiej—a z tego wynika,

Że list naprawdę kończę, bo mi już czas w drogę? 
i Spóźniwszy się o kwadrans—partję stracić mogę* 

A tegobyś sam nie obciął.—Żegnaj że mi, bracie, 
Bądź dobrej myśli... Pokój—Tobie i twej chacie-

M liodoi- 
Lwów, wrzesień 1893 r.
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dzimy pp.: Machlejda, C. Rutkowskiego, Staniszew
skiego, Natansohna, Peszkego i Dziechcińskiego.

Ten ostatni nabył rosłą i efektowną parę od p. Ma
jewskiego z rawskiego za 1000 rs.

Są również właściciele dwóch tattersalów, pp. Cy
bulski i Wodzyński, którzy mieli kupie dwie partje, 
lecz z braku odpowiedniego towaru poprzestali na 
nabyciu zaledwie kilku koni.

P. Marjan Konopnicki z Warszawy był w zamia
rze nabycia 20-tu koni; skończyło się tylko na trzech 
i p. Konopnicki razem z wiedeńskim kupcem, Mille
rem, niezwłocznie wyjechali do Węgier, aby tam na
być potrzebne konie rasowe.

Podążamy wreszcie na targowisko bydła i owiec.
Tu ten sam objaw charakteryzujący tegoroczny 

jarmark. Przytransportowano towaru bardzo mało, 
a popyt ogromny. Ceny więc są zwyżkowe. Parę 
Wołów średniej wartości płacono rs. 200, lepsze od 
250 do 300 rs. za parę.

Dawniej na jarmark Mateuszowski przypędzano 
Po 25 do 30,000 owiec, obecnie zaledwie około 3,000.

Cały ten transport w ciągu kilku godzin rozkupio- 
ńo, początkowo po rs. 4, później po rs. 4 kop. 50, a 
°statnie partje nawet po rs. 5 za sztukę.

Największe stado, w cenie po rs. 4 kop. 50, nabył
P- Rejzaeher z pod Skierniewic.

Tryki rozpłodowe, chociaż w niewielkiej ilości do
stawione, nie zostały rozprzedane, a płacono od 30 
do 50 rs. za tryka.

Z lekarzy weterynarji najczynniejsi byli przy za
bieraniu tranzakcyj pp.: Piasczyński z Warszawy 
1 Chrempiński z Łęczycy.

. Handel kramarski na jarmarkach łowickich z ka
żdym rokiem upada.

Gdy dawniej w rynku znajdowało się po kilkadzie-
8*^t straganów i bud, obecnie naliczyliśmy tylko 14, 
a głównym produktem są kożuchy i baranki w lep- 
szym gatunku t. zw. dublony.

Dla jarmarkujących przygotowano mnóstwo nie
wybrednych rozrywek w stylu zabaw ujazdowskich.

Więc kilka fałszywie grających orkiestr, salon fan- 
!astyczno-magiczny, panoramę i... cyrk pieszy (tak 
brzmi napis), w którym odbywają się sztuki akroba
tyczne.

Skromnym biesiadnikom po handelkach urozmaica 
cbwile odpoczynku wędrowny magik Gecel, już wnuk 
tego, który razem ze" słynnym Rajczakiem, grają- 
tym na trąbce, przed pół wiekiem zjeżdżał na każdy 
33rmark.

Czystość w mieście wzorowa; do skontrolowania 
Przygotowanych środków sanitarnych zjechał wczo- 
raj inspektor lekarski gubernji warszawskiej, dr. Le
wiński.

Jak zwykle, w tłoku jarmarcznym nie obyło się 
cez kradzieży kieszonkowych, chociaż kilku dobrze 
zUanych „rzezimieszków”, przybyłych na połów 
z Warszawy, zatrzymano już na dworcu.

Panu Konradowi Wodzyńskiemu skradziono pod- 
Wczny pugilares z kilkunastoma rublami i dokumen- 
‘kmi.
jj Ogólną sensację budził wczoraj zgon małżonków

Majster murarski Miller, chorując na rupturę, zapadł 
begdaj wieczorem.

. przybycia lekarza, żona chorego, jak mogła i
, “^ała, dopełniła potrzebnej operacji, lecz Miller nie- 
baWemzmarł.

'tyozpaczona staruszka, modląc się przy zwłokach 
również nagle życie zakończyła.

naznaczamy jeszcze jeden szczegół.
Oto od niepamiętnych czasów w porze jarmarku

J5zużała do Łowicza jakaś trupa dramatyczna i za-
A?ZaJ robiła dobry interes.

kw becnic p0 raz pierwszy niema teatru, więc po 
raterach jarmarkujących ziemian gra się wieczo- 
Ijq w winta i preferansa po skromnym kuszu, czasy 

hazardowych, charakteryzujących da- 
“'ejsze jarmarki, bezpowrotnie, na szczęście, mi- 

A. Sk.

Katastrofa rodziny Buloz.
Buloz I-szy ojciec założył Revue de deuz mon- 

Hv ’ 8 . 0 10> ieby stworzyć organ poważny, umiarkowa- 
• WZ8'^em politycznym mniej więcej neutralny, ale 

. ouzielny i niezależny, a pod względem literackim do- 
^7, pierwszy, naczelny.
cał. |0rz.ono udziałów 80 po 500 fr. Buloz miał ich 24; 
4O,Oco frtał Włołony w dzieło wynosił i wynosi dotąd 

znaL1™— °koło teg0 Przeglądu ugrupowali się ludzie 
kraci°rał<p pierwsi literaci ’i publicyści i pierwsi arysto- 

. doskon ree9^L^ urodził się wydawnictwem poważnem, 
cza, >.»•?’ uznttnełn> lepszem od wszelkich innych wów- 
kowei n.,e^?cyck Buloz nie miał nauki szkolnej, książ- 
trzvrnL e . * t0 czł°wiek bardzo sprytny, czynny, umiał 

rękę na pulsie społeczeństwa, umiał ocenić, jak

nikt, co przyjąć do druku, a czego nie, umiał wyszukiwać , 
talenty, wytwarzać powagi.

Jednakże przez lat kilkanaście Revue nie miała powo
dzenia finansowego; kilka tysięcy prenumeratorów pozwą- j 
lało zaledwo na to, że się wydawnictwo utrzymywało i po
niekąd rozwijało; o powszechnem znaczeniu światowem je
go nie było jeszcze mowy. Początki były zatem pod wzglę
dem jakości łatwe, pod względem finansowym trudne.

Tak stały rzeczy do r. 1849-go, do zamachu stanu na
poleońskiego. Nowy rząd cesarski regulował prasę, po
znoszono wiele pism, ten sam los czekał i Revue, jako 
wydawnictwo podejrzane, a cieszące się już pewną powa
gą. Ocalił je książę Moray, niegdyś zwolennik Orleanów, 
który ogłosił był w Revue dwa artykuły sensacyjne. 
Przedstawił on cesarzowi Napoleonowi łll-mu, że Revue 
należy uszanować, nię drażnić doborowej grupy ludzi, 
związanej z tem czasopismem, bądź jako właściciele, bądź 

jako współpracownicy, bądź jako zapaleni czytelnicy i zwo
lennicy; Revue ocalała, stało się jednak wiadomem, że 
groziło niebezpieczeństwo. Okoliczność ta sprawiła, że 
wszelkie odcienie opozycji, niezadowolonych, stanęły przy 
Revue, która miała być, według wyrażenia ks. Moray, pi
smem niegroźnem, przyzwoicie opozycyjnem, umiarkowa- . 
nie liberalnem, nie drażniącem, nie wichrzącem, chociaż, 
jak była od początku, niezależnem.

Od tego czasu datuje się olbrzymi wzrost Revue, która 
stała się ogniskiem całego ruchu umysłów we Francji, 
a że Francja stanęła znowu na widowni jako kierujące 
mocarstwo i odzyskała wszechstronny swój wpływ, więc 
i Revue stało się pismem poszukiwanem i niezbędnem dla 
inteligencji na całym świecie. Wszelkie talenty i powagi, 
uczeni, beletryści, poeci, publicyści i politycy, artyści i kry
tycy—wszyscy zawód swój rozpoczynali aż do końca ce
sarstwa w Revue, albo z pomocą Revue. Pod względem 
zaś finansowym stanęło wydawnictwo tak: 50,000 prenu
meratorów po 50 fr. czyniło przychodu rocznego 2| milj. 
fr. bez anonsów, które ogromną tworzyły rubrykę. Wy
datki roczne, wszystko razem wziąwszy, wynosiły 300,000 
fr., czysty dochód 2,200,000 fr. Udział każdy, nabyty 
za 500 fr., urósł, względnie do otrzymywanego dochodu, 
do wartości 200,000 fr.

Po wojnie z Niemcami r. 1870-go Revue nie straciła 
nic pod względem finansowym, ale były lata, że strona re
dakcyjna moćno szwankowała. Dosyć przytoczyć, źeotwar- j 
to szpalty dla takiej nędzy, jak Sacher Masoch. Jest to 
naturalnem, że klęska, niepewność losów, nowość stosun
ków, że przejścia całej Francji odbijały się także i przeja
wiały na Revue, aż się znowu w ostatnich latach do da
wnej wysokości podniosła.

Buloz przygotowywał sobie następcę, syna, który wy
kształceniem i praktyką przy ojcu do stanowiska tego do
rastał; lecz syn ten umarł. Dla drugiego syna, Karola, 
który nie był usposobionym do zajęcia wydawniczo-litera- 
ckiego, kupił był Buloz majątek ziemski, jednakże losy 
chciały, że właśnie Karolowi przypadła w spadku dyrek
cja Revue. Statuty spółki orzekają, że dyrektor musi 
mieć 12 udziałów. Po Buloz’ie ojcu zostało udziałów 24; 
z tych 12 otrzymała córka, żona akademika, komedjopisa- 
rza Paillerona, a 12 Karol Buloz.

Zgromadzenie spólników przyznało mu stanowisko dy
rektora, gdyż inni spólnicy mają przeważnie po jednym 
udziale (ks. Broglie dwa), a nie może być ani mowy o tem, 
żeby ktoś skupił udziały po cenie 200—250,000 fr. Dy
rektor pobiera pensji 50,000 fr. i ma sobie oddany pałac 
z ogrodem, na którego froncie są biura wydawnictwa 
i drukarnia.

Karol Buloz ożenił się z panną Richet, córką słynnego 
profesora, fizjologa; zajmował się poniekąd administracją, 
atoli faktycznym dyrektorem, po naszemu redaktorem, był 
od czasu śmierci Buloza-ojca sławny już krytyk, Brune- 
tićre. Karol Buloz miał tyle rozumu, że jemu redakcję 
powierzył, zadowalniając się tytułem honorowym.

I szło wszystko wyśmienicie, aż naraz wybuchła sprawa 
rozwodowa. Jest to historja stara; Karol Buloz miał przed 
laty jakieś stosunki z dwiema podrzędnemi aktorkami i ob
jawiał swoje zdolności literackie tylko w listach, do nich 
pisywanych. Aktorki te wyszły za mąż, a obaj ich mężo
wie, wziąwszy w posagu listy Buloza, postanowili przeto
pić je na złoto. Zaczęli więc i prowadzili przez kilka lat 
kampanję wyzysku, grożąc skandalem.

Buloz wiedział, że dyrektor Revue do skandalu dopu
ścić nie może, albo padnie, więc poddał się losowi i opła
cał się wyzyskiwaczom. Życie jego było zatrute, wyzysk 
przybrał takie rozmiary, że musiał sprzedać sześć swoich 
udziałów, a drugie sześć zastawił. Żeby je odzyskać, za
żądał od żony 1,200,000 fr. z jej majątku.

Wtedy sprawa się wydała; pani Buloz udało się sześć 
udziałów ocalić, ale dla siebie, gdyż zażądała rozwodu io- 
trzymała go.

Buloz nie mógł nadal zostać dyrektorem zarówno z po
wodu skandalu, jak i z powodu, że już żadnego udziału 
nie posiada. Żebranie spólników odebrało mu dyrekcję, 
wyznaczyło mu, przez pamięć na ojca, przyzwoitą emery
turę, a Brunetiere’a zamianowało dyrektorem prowizory
cznym.

Wybrano też osobną komisję, która ma przedstawić pro- ; 
jekt reformy statutu Revue, zwłaszcza owego zastrzeżenia, 
faktycznie już niemożliwego, że dyrektor ma posiadać 12 I 
udziałów, gdyż żaden spólnik ich nie posiada. j

Wiadomości bieżące.
=s Grażdanin donosi, iż w celach możliwie równo

miernego podziału podatków ministerjum finansów 
postanowiło zmienić mnożnik geograficzny przed
siębiorstw handlowych i przemysłowych z odpowie • 
dnirn podziałem miejscowości na kategorje.

= Jak donosiliśmy, od kilku dni pracuje w Pe
tersburgu komisja w sprawie ustanowienia premjów 
asekuracyjnych od ubezpieczania zboża, oddawanego 
w zastaw za zaliczeniem bankowem. Otóż, jak się 
dowiaduje Russk. żizii, komisja ta opracowała szereg 
następujących wniosków: 1) towarzystwa przyjmu
ją do asekuracji do wysokości 5O°/o taryfy normalnej 
zboże, przechowywane w budynkach zamkniętych, 
prywatnych, publicznych i rządowych, znajdujące się 
na przystaniach, na kolejach, sprzedane przez wła
ścicieli ziemskich i włościan za pośrednictwem 
ziemstw, kolei, ajentów i t. d. i służące jako zabez
pieczenie pożyczki, wydanej z Banku państwa; 2) 
zboże przyjmowane jest do ubezpieczenia po zgło
szeniu się instytucyj, które nabyły je lub wydały za
liczenie, przyczem towarzystwa asekuracyjne przyj
mują odpowiedzialność za nie od dnia wysłania za
wiadomienia o przyjęciu asekuracji; 3) zwykle zawia
domienie przesyła się pocztą lub przez ajenta; przy 
asekuracji zaś na sumę wyżej 10,000 rs. zawiado
mienie wysyła się w drodze telegraficznej; .4) zboże 
zastawione przyjmuje się do asekuracji najwyżej o 
15°/0 po nad wydane zaliczenie, a w każdym razie 
nie wTyżej nad wartość jego według cen na rynku 
miejscowym; zboże zaś sprzedane—według ceny ku
pna. Projekt roztrząsany jeszcze będzie na zebraniu 
ogólnem komisji pod przewodnictwem dyrektora de
partamentu handlu i rękodzieł W. I. Kowalewskiego.

= Birż. wied donoszą, iż departament leśny roze
słał do wszystkich leśnictw skarbowych w obrębie 
państwa po egzemplarzu przepisów, obowiązujących 
w Królestwie Polskiem od r. 1891-go o sprzedaży 
włościanom drzewa na sztuki z lasów rządowych, 
z propozycją, aby leśnictwa wydały opinję, czy prze
pisy te mogą znaleźć zastosowanie w danej miej
scowości. _____

= Petersl. list, donosi, iż w instytucie agronomi
cznym w Nowej Aleksandrji ma być wprowadzony 
wykład gospodarstwa rybnego.

■— W nrze 134-ym Zbioru praw ogłoszona została 
ustawa i etat szkoły wyrobu masła i hodowli bydła 
w majątkul. Iwanowicza Podhaj, w pow. rosieńskim, 
w gub. kowieńskiej. 

= Praw, wiestn. zamieszcza następującą notatkę 
o przebiegu epidemji cholery w obrębie państwa:

Gub. besarabska ... od
„ warszawska: • . . 

M. Warszawa • . . . . 
Gub. wileńska . . . . .

„ woroneska . . . . 
„ wołyńska .... 
„ wiacka ....
, ekaterynosławska , 
„ kazańska .... 
„ kaliska .... 
„ kałuzka .... 
„ kurska .... 
„ kijowska .... 
, łomżyńska .... 
„ mińska ....

M. Moskwa................
G-ub.niżnienowogrodzka .

, orłowska . . 
„ płocka . . . 
„ podolska . . 
„ połtawska . 
, radomska . . 
„ samarska . . 
, saratowska . 

M. Petersburg . .
, Kronsztad . . 

Gub. taurydzka . 
Okr. sewastopolski

. Kercz . . .
Gub. tambowska

, tobolska . . 
„ tulska . . . 
. ufi niska . . 
, chersońska .
, ezernibowska 
, jarosławska

Obw. doński . . . 
. kubański . . 
, terski . . .

1

Gub. bakińska . .
, penzońska . 
. twerska . .

Korespondent Wars.Korespondent TFarsz. Pniewu pisze: „Komisja 
pod przewodnictwem dyrektora departamentu handlu
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syjne zaś opóźniono w ilości około 3,000 stóp 
|ow, głównie z braku cegły.

‘ i dodatkowo u p. Mac-™*

, Dr. Henryk Gottard na przedstawienie kurato- 
iTol-ób ra szP*ta^a starozakonnyoh został przez radę miejską 

nolecam dobroczynności publicznej mianowany lekarzem miej- 
P , r, scowvm tegoż sznitala.

jest za detaliczny. To jedna zła strona, istnieje je
dnak jeszcze druga. Każdy kupiec, płacący ł-szą 
gildję, ma prawo otworzyć 10 zakładów handlo
wych", opłacanych patentem, przedstawiającym war
tość najwyższą 55 rs., płacący zaś 2-gą gildję ma 
prawo otworzyć 5 zakładów. Z prawa tego nie wszy
scy korzystają jednakowo: jeden kupiec poprzestaje 
na jednym zakładzie, inny otwiera ich 10. Tym spo
sobem pierwszy opłaca od zakładu 565 rs. (opłata 
1-ej gildji), 55 rs. (koszt patentu), handlujący zaś 
w 10 zakładach płaci 1,215 rs., czyli 1211 rs. za ka
żdy. Aby uniknąć takiej nierównomierności, nowe 
prawo proponuje, aby oplata pobierana była nic od 
osoby handlującego, lecz od każdego zakładu. Nad
to oplata jednej gildji ma wystarczać tylko do pe
wnej granicy obrotu; z chwilą, gdy przedsiębiorstwo 
przewyższy oznaczone maximum, obrotu, trzeba bę
dzie wykupywać nowe świadectwo. Że zaś nie w ka- 
źdem przedsiębiorstwie rubel obrotowy daje ten sam 
procent, więc i granice obrotu będą różne. Dalej po
stanowiono rozszerzyć prawa handlu drobiazgowego 
przez zaliczenie doń wyrobów bawełnianych i in
nych, które stały się przedmiotem użytku ludowe
go. Wreszcie przejrzany ma być nanowo podział 
miejscowości na klasy i wprowadzona nowa ich 
klasyfikacja pod względem wysokości opłat handlo
wych.”

= Przed kilkoma dniami zarządy gubernjalne 
otrzymały z ministerjum spraw wewnętrznych okól
nik, datowany d. 4-go września r. b., dotyczący pra
wideł, jakich trzymać się należy przy wędrówkach 
kompaiiij pielgrzymów lub partyj robotniczych. 
O każdem wyruszeniu z miejsca takiej kompanji 
lub partji powinni być uwiadomieni przedstawicie
le władzy miejscowej z celem zakomunikowania 
władzy miejscowości, przez które owe zbiorowisko 
Indzi ma przechodzić, o punktach wypoczynku, kie
runku drogi, ilości osób, stanie ich sanitarnym i za
sobności w żywność lub środki pieniężne. Po otrzy
maniu tych wiadomości, władze miejscowe po drodze 
we wskazanej marszrucie powinny postarać się, 
w chwili gdy panuje epidemja w gubernji miejsco
wej lub sąsiednich, o nocleg dla kompanji lub par
tji w pomieszczeniach odosobnionych, zapas ży
wności, a w razie braku środków na drogę i życie, 
o konieczne środki do następnego etapu.* Nastę
pnie po tych dwóch najważniejszych przepisach 
wyłuszczono szczegółową instrukcję, jak należy po
stępować, gdy w partji takiej wędrownej kto zacho
ruje. Na kolejach winny być dawane oddzielne wa
gony dla pątników i robotników, na statkach paro
wych oddzielne pomieszczenia i zaprowadzony dozór 
lekarski.

= Z powodu ofiarowania przez dra Stępniewskie
go na usługi policyj no lekarskie kamery dezynfek
cyjnej, urządzonej pod nr. 99-ym w Alejach Jerozo
limskich, p. oberpolicmajster zamieszcza w Oaz. polic. 
co następuje: Uważając za możliwe zaprowadzenie 

„Rigolctto” z udziałem panny Inez de Frate, oraz 
pp.: Broggi-Muttini i Suagnesa.

* Teatr Rozmaitości daje jutro sztukę Daudeta 
„gafo”.

* W teatrze Nowym powtórzony będzie jutro raz 
jeszcze (dziewiąty) program 2000-go przedstawienia

* Wznowienie „Króla Leara” w teatrze Wielkim 
naznaczone zostało na wtorek przyszły.

* Najbliższe przedstawienie cieszącej się rzeteluem 
powodzeniem krotocbwili „Champignol mimo woli” 
dane będzie w niedzielę.

* W niedzielę wznowiony będzie w teatrze RoZ' 
maitości prześliczny dramacik Gawalewicza p. 
„Barkarola”.

Rolę niewieścią odtworzy pani Federowiczowa.
* Próby pamięciowe z 3-aktowej komedji Piotra 

Wolffa „Mężowie ich córek” są w pełnym biegu.
Utwór ten będzie obecnie najbliższą nowością re

pertuarową teatru Rozmaitości.
* W przejeździć do Petersburga p. Mira Helleró- 

wna zatrzyma się w Warszawie, by wystąpić w tu
tejszej operze trzykrotnie.

Występy te odbędą się w listopadzie.
Hellerówna całe lato spędziła w Gmunden, gdzi0 

pod kierunkiem Lukki poważne prowadziła stu4ja 
wokalne; podobno znakomita śpiewaczka zbogacila 
swój repertuar partją Małgorzaty w „Fauście”.

W grudniu rozpocząć się mają występy p. MRY 
w Petersburgu, tamtejsza bowiem opera zaangażo
wała ją na 3 miesiące, w marcu zaś—w Moskwie.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się osób 
przedstawieniach w teatrach: Wielkim 328, Rozm®1'; 
tości 595, Nowym 364; na wystawach: etnograficzo®! 
10 i muzeum rzemieślniczego 49.

= Podatek od mieszkań.
Inspekcja podatkowa m. Warszawy zajęta jest °' 

becnie obmyśleniem sposobu pobierania nowousta00' 
wionego podatku od mieszkań, który ma być pot00' 
rany już w nadchodzącym 1894-ym r.

Według rachunku tymczasowego, obliczonego Dft 
zasadzie danych dotąd zebranych, z ogólnej cyRY 
lokali warszawskich, przechodzących cyfrę 100,00°> 
blizko ł/ł część, to jest około 25,000 mieszkań, 
dzie się kwalifikowała do opłaty podatku.

Nastręcza się przeto poważna trudność, wjaki SP0' 
sób pogodzić tak wielką liczbę płacących z bar020 
krótkim czasem przeznaczonym do poboru, zwł«BZ' 
cza przy uznanych niedostatkach lokalów i personelu 
dotychczas istniejących wszystkich bez wyjątku kas 
rządowych i miejskich.

Prawdopodobnie na czas poboru będą otwarte no
we kasy przy rewirach podatkowych, do egzekwo
wania zaś należności, tymczasem sposobem próby, 
użyte będą organy policji i administracji miej' 
skiej.

Ponieważ do podatku od mieszkań w m. Warsz8' 
wie kwalifiują się tylko lokale, zajmowane w ceni0 
wyższej nad 240 rs., a stopa podatkowa innych 
runkuje się wyższą lub niższą ceną najmu, przet0 
przy sporządzaniu wykazów dochodowych z no^0' 
wzniesionych budowli należy przestrzegać, aby ceny 
lokali oddawaoych łącznie oyły oddzielnie wykazY' 
wane, tudzież, aby do ceny danego lokalu nie dołQ' 
czano opłat za stajnie, wozownie, ogrody, sklepy, P0' 
mieszczenia fabryczne i t. p. ubikacje, gdyż tym BP°' 
sobem utrudnia się bardzo, a czasami wprost uni0^ 
możliwia prawidłowe i słuszne wyliczenie wspomni0' 
nego podatku. 

= Obrady kanalizacyjne.
Wczorajszego wieczora pod przewodnictwem j000’ 

rala Wernandera odbyło się po dłuższej przerwie P° 
siedzenie członków komitetu kanalizacyjnego.

Z wielu spraw, objętych porządkiem dzienny®’ 
pomyamy drobniejsze, streszczając jedynie uchw01-’ 
dotyczące kwestyj ważniejszych. ia

Ze sprawozdania obecnego stanu robót ok»zU] 
się, iż roboty wodociągowe doprowadzono już a 
punktu, określonego w planie na rok bieżący, kan011’ 
zacyjne zaś opóźniono w ilości około 3,000 stóp *a” 
nalów, głównie z braku cegły.

Postanowiono zamówić dodatkowo u p. Mac-™* 
nalda nowe rury sztajngutowe z fabryki MUnst00 
berga. ' «it5

Wspomniany p. Mao-Donald, zobowiązawszy ® • 
dostarczyć w r. b. daszków wentylacyjnych, spro'Y0 
dzanych z zagranicy, oświadczył, że wobec podm0, 
sionego cła na podobne wyroby, zobowiązaniu, P° 
dług cen dawniejszych, zadosyć uczynić nie może-

Radzca prawny magistratu, którego opinji w JY”_ 
względzie komitet zasięgał, oświadczył, że p. 
Donald nie może się uchylać od warunków zawarł 
go kontraktu, a podwyżka cła nie stanowi t. zw. n8’^

^Zgodmie z tą opinją komitet uchwalił domaga^ sl® 
od dostawcy sprowadzenia daszków wentylacyjny0’ 
w przeciwnym bowiem razie na jego rachunek 
staną sprowadzone.

Kwestja, kto ma ponieść stratę na materjala011'

wykaz posterunków stróżów nocnych, obowiązujący 
od d. 13-go października r. b. P. oberpolicmajster 
polecił zobowiązać właścicieli domów, oraz utrzymu
jącego kantor stróżów nocnych, ażeby w oznaczo
nym wyżej terminie, po porozumieniu się z właści
cielami domów, przygotowali dla każdego stróża od
powiednie znaczki, według wzoru teraźniejszego 
i odpowiednio do wskazanych numerów, miejsc 
i obrębów posterunkowych. 

Za podjęte trudy przy gaszeniu ognia, wyni
kłego w zeszłym tygodniu przy ulicy Czerniakowskiej 
pod nr. 75, na rzecz straży ogniowej na ręce p. ober- 
policmajstra właściciele zagrożonych fabryk nade
słali sumy pieniężne: bracia Bevensee rs. 100 i inźe- 
nier Albert Blasy rs. 150. Ofiary te dołączono do 
funduszów straży ogniowej.

==■ W dniu wczorajszym pochowano na tutejszych 
cmentarzach: prawosławnym na Woli mężczyzn 2; 
na powązkowskim mężczyzn 3, kobiet 1; na ewange
licko augsburskim mężczyzn 2; na żydowskim męż
czyzn 6, kobiet 1; na cmentarzach na Brudnie: na ka
tolickim mężczyzn 6, kobiet 4, dzieci 17; na żydow
skim mężczyzn 6, kobiet 2.

— Zebranie ogólne właścicieli listów zastawnych 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego, celem wybo
ru dwóch radzców komitetu właścicieli listów, koń
czących kadencję, zapowiedziano na d. 28-my wrze
śnia. Pragnący wziąć udział w zebraniu winni się 
zgłaszać, od d. 18—27-go b. m. do kancelarji war
szawskiego kantoru Banku państwa po bilety wej
ścia.

= Zebranie ogólne członków Towarzystwa ogro
dniczego odbędzie się w d. 30 ym b. m., o godzinie 
8-ej wieczorem, w sali resursy kupieckiej.

= Kantor Stowarzyszenia spożywczego „Merku
ry” rozpoczął wypłatę dywidendy za ubiegłe pier
wsze pólrocz*e r. b. 

Jutro, ogodz8 ej wieczorem, w lokalu warszaw
skiego Towarzystwa popierania przemysłu i handlu, 
odbędzie się posiedzenie członków sekcji II-ej prze
mysłu chemicznego, na którem, po przeczytaniu pro
tokołu z poprzedniego zebrania, odczytane zostanie 
sprawozdanie z bieżącej literatury chemicznej. Po
zostałą część porządku dziennego zapełnią drobne 
wiadomości oraz sprawy bieżące z dziedziny przemy
słu chemicznego.

= Dowiadujemy się, iż fabryka papieru Dobrusz- 
ska, będąca dotychczas w dzierżawie towarzystwa, 
eksploatującego papiernię na mocy kontraktu z d. 
20-go marca 1878-go r., przeszła na wyłączną wła
sność księcia Paskiewicza; dyrektorem zarządzają
cym pozostał i nadal znany w tutejszych kolach prze
mysłowych p. Stulgiński.

== Obecny pomocnik naczelnika ruchu kolei nad
wiślańskiej, p. Pletierow, przechodzi na takież stano- 

scowym tegoż szpitala.
= Przyjechali: arcybiskup chełmsko-warszawski 

Flawjan z Chełma, naczelnik niżegorodzkiego żan- 
darmskiego okręgu gubernjalnego jenerał-major Po
znański z Nowogrodu, wołyński gubernator rz. r. st. 
Suchodolski z zagranicy, dyrektor rządowy kolei nad
wiślańskiej rz. r. st. Miasojedow z Petersburga.

=> Bawi w naszem mieście utalentowany powie- 
ściopisarz Gamaston=inż. G. Kamiński. Pan K. po 
6-tygodniowym pobycie w Chicago i Ameryce, a na
stępnie odpoczynku w Zakopanem i Trenczynie, uda- 
je się dziś do Kijowa, gdzie na cel dobroczynny wy- 

niebawem pierwszy tom nowel sympatycznego pi- 
i sarza. ____
«=» Z teatru i muzyki.

* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Violetta”, w Rozmai- 
ma oiępuivo^o...6v, vpmi.a z.u uczymcn.iyę ma mc tościach „Gniazdo rodzinne”, w Nowym „Weseli 
przewyższać 75 kop. od puda. W razie zaś, jeżeli cho- spadkobiercy”.
roba zaraźliwa ukaże się w tak ubogiej rodzinie, że * Repertuar teatru Wielkiego zapowiada na jutro

i rękodzieł, W. I. Kowalewskiego, zajmująca się o- ta z własnych funduszów opłaty za dezynfekcje nie 
pracowaniem sprawy podatków handlowych, ukoń- będzie mogła uiścić, wówczas .o podobnych wypadkach 
czyła już swoje czynności co do opłat od zakładów 
handlowych. Istniejący dotychczas podział na han
del pierwszej’ gildji czyli hurtowy, drugiej gildji 
czyli detaliczny, na handel drobiazgowy, roznosieiel- 
ski i rozwozowy pozostawiono, ale usunięto bijącą 
w oczy nierównomierność opłaty handlotvej. Tak 
np. według dziś obowiązujących praw kupiec hurto
wy, którego obroty nie przewyższają 100,000 rs., 
płaci 1-sza gildję, zakłady zaś takie, jak cukiernia Fi- . „ . . 
lippowa it*d., obliczające swoje obroty na kilkaset i z uwagi na wzrost ilości domów w mieście, p. ober- 
tysiecy, plącą 2-gą gifdję, gdyż handel ich uważany ‘ policmajster uznał za konieczne opracować nowy

prawidłowego systemu dezynfekcji rzeczy, używa- wisko na kolei libawsko-romeńskiej. 
nycli przez dotkniętych chorobami zakaźnemi i pozo- _ n„ Hftnrvk na nrznf1l
stałych po zmarłych na podobne choroby, zgodnie 
z przepisami wskazanemi w ustawie lekarskiej! 
niku departamentu lekarskiego z 1888-go r., pi ’ 
lekarzom oraz organom podwładpej mi policji: 1) Za
lecić właścicielom i rządcom posesyj, dozorcom do
mów rządowych, właścicielom hoteli, zajazdów, ober
ży, pokojów umeblowanych oraz innych zakładów, aby 
o każdym wypadku pojawienia się w ich domach lub 
zakładach chorób zaraźliwych niezwłocznie zawiada
miali miejscowy cyrkuł policyjny. 2) Zobowiązać 
wszystkich bez wyjątku lekarzy, tak na służbie po
zostających, jak również i wolnopraktykującyeh, aby 
o każdym doszłym do ich wiadomości wypadku cho
rób zaraźliwych, niezależnie od przedstawionych wy
kazów terminowych, zawiadamiali urząd lekarski. 3) Uilo uu
Lekarzom miejskim polecam, żeby na wypadek otrzy-i p0Wje 0(]CZyt 0 swoj’ej’ wycieczce amerykańskiej, 
mania z cyrkułu lub urzędu lekarskiego zawiadomię- Najnowsza powieść Gamastona „Lamparcie życie” 
ma o zapadnięciu na choroby zaraźliwe, niezależnie wkrótce ukaże się w Petersburgu, gdzie też wyjdzie 
od ogólnie wskazanych im środków lekarsko-policyj- - • ■ ■ -------1—------- •
nych, dopilnowali, aby rzeczy, będących z chorymi 
w zetknięciu, nie sprzedawano lub używano bez nale- i 
źytej uprzedniej ich dezynfekcji. W tym celu na
leży rekomendować jedyną kamerę dezynfekcyjną ' 
dra Stępniewskiego; opłata za dezynfekcję ma nie 

roba zaraźliwa ukaże się w tak ubogiej rodzinie, że

ta z własnych funduszów opłaty za dezynfekcję nie 

należy niezwłocznie zawiadamiać urząd lekarski, w ce
lu umorzenia z innych źródeł.

= Wydział budowlany przy rządzie gubernjalnym 
warszawskim wydał świeżo pozwolenia na budowę 
24 nowych domów mieszkalnych w mieście naszem.

= Posterunki stróżów nocnych z powodu zmiany 
podziału cyrkułów w roku zeszłym, wyznaczono 
w’ innych miejscach. Z tego powodu, jak niemniej
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fytych do powtórnej odbudowy części kanału na uli
cy Żelaznej, uszkodzonego przez wybuch, wobec od
miennego poglądu izby obrachunkowej, została ode
słana do decyzji’ jeneral-gubernatora warszawskiego.

Dostawę granitu ciosowego dla basenów osado
wych powierzono firmie Arnd i Szulc po rs. 4 kop. 
25 za stopę sześcienną, a kamieni firmie Zacher po 
rs. 39 za sążeń sześcienny.

W sprawie wykonania robót 2-ej grupy base
nów osadowych uchwalono wyjednać pozwolenie na 
Prowadzenie tych robót sposobem gospodarczym we
dług sumy kosztorysowej rs. 213,000; pierwsza grupa 
kosztowała rs. 230,000.

Dla fabryki miejskiej betonów na mające się do
konać roboty już na rok przyszły wyasygnowano 
tytułem awansu rs. 8,000 i przyjęto do wiadomości, 

wszystkie roboty, przewidziane na rok bieżący, 
^ostały już wykonane.

Wreszcie wybrano komisję do przyjęcia kanałów 
Wykończonych; do składu tej komisji weszli inżenie- 
f°wie: Diehl, Marconi, Mościcki, Masłowski i Lin
dley.

*• W domu zarobkowym.
, Z wykończeniem wewnętrznem pierwszego pró
bnego domu zarobkowego przy stałym przytułku no
clegowym na Pradze, mogącego pomieścić do 60-ciu 
^ogich, poszukujących pracy lub nie mogących cię- 
Ze.j pracować, zakład ten od dni kilku już jest 
^ynny.

Na początek wprowadzono w oddziale kobiecym 
8zycie worków, w męskim—wyrób torebek papiero
wych.
. W tych dniach rozpoczęte będzie wyplatanie me-

, giętych.
Z pomiędzy licznej rzeszy ubogich, przybywaj ą- 

tyeh codziennie do przytułku na nocleg, zaledwie 
JMiu (pięciu mężczyzn i trzy kobiety) zgłosiło się 
d° pracy.’

IŃatego też większy zastęp robotników i robotnic 
W nowootwartym ’domu zarobkowym, stosownie do 
pożenią, rekrutowany będzie przymusowo z pomię
ty włóczęgów i próżniaków, zajmujących się na 
teście żebraniną publiczną.

*=» Handel owocowy.
Dowóz jabłek, gruszek i śliwek statkami parowe- 

z11 z okolic Włocławka, Płocka i Zakroczymia jest 
#dcr ożywiony.

..Niektóre parowce nadchodzą wyłącznie z ładun- 
owocowym, przy kursach zaś powrotnych za- 

*erają baryłki dla ponownego napełniania.

^zk 
grzyoow, mezuatnycn na poaaim.

.Pa-raty, odznaczające się dobrem zakonserwo- 
Zen len'’ P- H-> przezns---------- :J-'---- u,:------M"

01 etnograficznego.
jj kradzieże. ~

?°d P-ew*’,sk*emu> zamieszkałemu przy uł. Ślizkiej 
dejr). ‘o-y m, skradziono garderobę wartości około 60 rs.; po- 
2 Uiino-Z °. spełnienie kradzieży Majer Wagner zbiegł. — 

3O.vnkan.lft Antomego katyńskiego przy ul. Wolskiej pod 
h. skradziono U par obuwia damskiego, wartości 80 
?aini0„i J.wolowl Gutmanowi, przy ul. Nalewki pod JG 17-ym 
M* sr.i 2 Yar*ztatu skradziono zegarek, kilka kawał- 
> nod V1 *?ne drobne r^T rs- 40- - ko strychu do-

Przyu’-Wolowej na Pradze Michałowi 
Ma i t * 8krad«°.n0 bieliznę; rzezimieszków: Józefa Zgó- 

hz««Pana Pinakiewicza, wraz z łupom policja zatr“ 
Łucku”? Maurycemu Bonehinowi, zamieszkałemu nrzv ul "■'i>dómv?°u współlokator tUt*ni Do,S-ańezuk?nie- 
Zekarni y ob,ocnie z Pobytu, skradł dokument osobisty, palto i 

*«k srebrny na sumę 50 rs.
W PT.a°y-

Pianiu a rizisioJszym. o godz. w pół. do8-ej zrana, przy odna- 
S|'iuf„,,omn P°d JG 41-ym przy ul. Królewskiej, zdarzył sie 

Mai wyP?dek.
arz, W acław Orłowski, lat 24 mający, zamieszkały przy

5= Nowy sposób.
ę, w dniu wczorajszym na jednym z placów przy ul. 

zeruiakowskiej wobec grona ciekawych malarz, 
U Grabowski, dopełnił próby pociągania parkanu 

kredową z pomocą sikawki recznej na sposób 
^erykański, _
g. ? powodu niedokładności pompy, tudzież zbyt gę- 
d eJ ftirby, próba wypadła niepomyślnie i w tych 
n,ąch ma być powtórzona.

O należność.
ed niedawnym czasem opuściła Warszawę pe- 

g a dość znana osobistość, udając się do Stanów 
Ipd^oczonych, gdzie też osiedliła się na stałe.

8ta .P*ero po wyjeździć okazało się, iż p. pozo- 
br»'Vl w Warszawie mnóstwo długów, zaciąganych 

(?tyażnie od osób niezamożnych.
• !e.rzyc'de za pośrednictwem konsulatu amery- 

dj 18aiego zwrócili się do sądów tamecznych z żąda
ły Skłonienia p. do uregulowania rachunków. 

ihik^u® brzmienia odpowiedzi urzędowych, dłu- 
u'e posiada majątku, przeto żądaniu wierzycieli

• y zadość uczynić nie są w stanie.
v Grzyby trujące.

Ulic aiJczyc'el> P- St. Hornowski, bawiąc na letniem 
'-•ianiu w Kazimierzu, poczynił preparaty rozmai- 

gatunku grzybów, niezdatnych na pokarm.

- "£enb P- H-> przeznacza na widok publiczny do Mu- 

iif kradzieże.

^Jr.zan

3KURJER WARSZAWSKI — Dnia 22 września 1893 r.'

ul. Pięknej pod JG 68-ym, spadł z drabiny z wysokości 1-go 
piętra i doznał obrażeń na calem ciele.

Po udzieleniu pomocy na miejscu, odesłano go na kurację 
do mieszkania.

= W kłótni.
Na Woli Marta Szczygłowska posprzeczała się z Antoniną 

Szelągowską.
Od słów przyszło do bójki, w której Sz. uderzyła przeciwni

czkę żerdzią w głowę, przyczem czaszka została nadwerężona.
Poszwankowaną odwieziono do Warszawy, napastniczkę 

zaś pociągnięto do odpowiedzialności.
= Zajścia.
Wczorajszego wieczora pod JG 14-ym przy ul. Nowogrodz

kiej dwaj lokatorzy, zajmujący wspólne mieszkanie: Juljan 
Ulesikowski i Franciszek Niedzielski pokłócili się, a nastę
pnie pobili.

Pierwszy z nich, na razie pokonany przez przeciwnika, po
chwycił pogrzebacz żelazny i tak silnie uderzył Niedzielskie
go w głowę, iż ten stracił przytomność.

Przy zbieraniu owoców w ogrodzie Mikułowskiego za ro
gatką wolską posprzeczali się: Antoni Szymański i Tomasz 
Kosiak.

Ten ostatni uderzył Szymańskiego laską w głowę, a chro
niąc się przed goniącym go później przeciwnikiem, wskoczył 
na wysoki parkan.

W pośpiechu jednnk Kosiak stracił równowagę i spadł na 
drugą stronę.

Podniesiono go ze złamaną nogą i dotkliwom uszkodzeniem 
prawego boku.

= Nagły obłęd.
W dniu wczorajszym Karolina Jasińska, wracając od córki 

z Żerania, przeprawiała się łódką na drugi brzeg Wisły.,
Wiosłujący zięć, Grzegorz Stasiak, zauważył, iż świekra, 

najzdrowsza przedtem kobieta, zaczyna niezwykle się zacho
wywać.

Po chwili, zanim Stasiak zdołał przeszkodzić, Jasińska 
z dzikim okrzykiem z łódki wyskoczyła.

Drugi przewoźnik, Michał Kopczyński, wskutek gwałto
wnego wstrząśnięcia, również wpadł do wody, lecz umiejąc 
dobrze pływać, utrzymał się na powierzchni rzeki.

Stasiak i Kopczyński dokładali wszelkich starań, aby Ja
sińską, uniesioną przez prąd, ocalić, lecz pomimo usilnych po
szukiwań nawet zwłok nie odnaleźli.

Nie ulega wątpliwości, iż Jasińska, licząca 64 lata wieku, 
utopiła się w przystępie nagłego obłędu.

= Upadek z konia.
Dziś, około godz. 8-ej zrana, Stefan Żwikler, ujeżdżając ko

nia na terytorjum Rakowca, wskutek osunięcia się źle przy
mocowanego siodła, spadł podczas wyciągniętego galopu.

Zwiklor, z powodu uderzenia głową o kamień, stracił przy
tomność.

Rana na zewnątrz nio jest widoczna, lecz Zwikler mocno 
jest chory, nastąpiło bowiem silne wstrząśnięcie mózgu.

= Pożar.
Nocy dzisiejszej na poddaszu domu pod JG 20-ym przy ul. 

Kruczej wynikł pożar.
Wezwano kominiarzy, lecz,przed ich przybyciem stróż miej

scowy ogień ugasił.

Nagrody.
(Korespondencja własna Kwjera Warss.)

Wilno, d. 19-go września.
Dziś ukończono ekspertyzę w pozostałych działach 

inwentarza: owiec, trzody cfilewnej, ptastwa i psów.
Nagrody za owce przyznano wystawcom następu

jącym:
1) Medale srebrne wielkie-, hr. Marji Potockiej z Wy- 

skiego-Litewskiego za owce rasy negretti i p. Wła
dysławowi Brochockiemu z Możejkowa (pow. lidzki) 
za owce mięsne półkrwi.

2) Medale srebrne małe-, hr. Zubowowi z kowień
skiego i ks. Bohdanowi Ogińskiemu zRetowazaowce 
mięsne, mieszane z miejscowemi.

3) Medal branżowy ks. Michałowi Ogińskiemu z Za
lesia za owce ulepszone miejscowe.

Obowiązki ekspertów w dziale owiec pełnili pp.: 
Jełagin, M. Jamont, Franciszek Dmochowski, Ale
ksander Skirmunt, ks. Włodzimierz Czetwertyński, 
Paweł Kończą i Konstanty Łęski.

Nagrody za nierogaciznę:
1) Medal wielki srebrny otrzymał p. Ignacy Par

czewski z Czerwonego-Dworu (pow. wileński) za 
owce ras: tamwort i lincoln.

2) Medal srebrny mały—p. Zygmunt Węclawowicz 
z Narun za grupę oerkshirów.

3) Medale bronzowe: hr. Zubow z kowieńskiego i 
M. Strawiński z Trościańca za lincolą’/.

4) Listy pochwalne dostały sięą. p. JEmiljanowi 
Butkiewiczowi z Kaczanowa (pow. lidzki) za rasę 
mieszaną poland-china i york-shire, tudzież szkole 
rolniczej w Marjen-Górce.

Do ekspertyzy w dziale trzody należeli pp.: J. Har
ting, Bronisław Romer i S. Wańkowicz.

Nagrody za ptastwo:
1) Medale wielkie srebrne przyznano p.Sielankowej za 

kolekcję ptastwa, zwłaszcza za gęsi tuluskie i em- 
demskie, tudzież p. Stepanowowi za kolekcje gołębi 
różnych gatunków.

2) Małe srebrne otrzymali: ks. Michał Ogiński 
z Zalesia za gęsi tuluskie, szkoła rolnicza w Marjen- 
Górce, p. Golejewski z Wilna za kurczęta kochin- 
chińskie, tudzież p. M, Strawiński z Trościańca za gę
si pomorskie.

3) Medale bronzowe: ks. Bohdan Ogiński za indyki 
i kaczki pekińskie, pani Jadwiga Sorzycka z Wilna 
za kolekcie różnych gatunków gołębi, inż. Krajewski 
za kurczęta i kaczki

4) List pochwalny otrzymała p. Eugenja Sielanko
wa za kury.

Funkcje ekspertów w dziale ptastwa pełnili pp.. 
Jełagin, dr. Adolf Jełowicki i Seweryn Zalutyński.

Wreszcie nagrody za psy otrzymali:
ł) Medale srebrne wielkie pp.: Jermołow za gordo

na, cukiernik d’Amann z Wilna za parę ponterów 
francuskich.

2) Medale małe srebrne pp.: A. Seklucki z Górno- 
staiszek za charta i Żukowski z Wilna za portiera.

3) Medale bronzowe: I. Tukałło za taksy i Seklu
cki za doga. s

Eksperci w dziale psów pp.: ks. Golicyn, dr. Adolf 
Jełowicki, Emil Butkiewicz i Stefan Niezabitowski.

Przesyłam wam dziś wreszcie rezultat ekspertyzy 
w dziale Il-im wystawy (przemysł mleczny i narzę
dzia, służące do wyrobu masła i serów).

1) Medale wielkie srebrne otrzymali pp.: dr. Zimo- 
dro i Zubkowski z Wilna za mleko sterylizowane i 
maszyny do gospodarstwa mlecznego, Witold Hurczyn 
z Wielkiej-Rzeszy (pow. wileński) za mleko, masło 
i sery litewskie, M. Stefanowiczowa ze Słobody (pow. 
szawelski) za ser kminkowy, K. Holawski z Sasin 
(pow. brzeski) za sery litewskie i masło, J. Gecewicz 
z Wiązynia (pow. wilejski) za sery lit. i masło, B. Ku
czyński z Niehorełłego (pow. miński) za sery litew
skie, wreszcie szkoła rolnicza w Marjen-Górce za 
masło, ser baksztajński i przyrządy do gospodarstwa 
mlecznego.

2) Medale srebrne małe pp.: Paweł JeleńskizOkni- 
sty (pow. wiłkomierski) za sery litewskie, L. Kuczyń
ski z Kaczanowa (pow. lidzki) za sery lit., Marja Sy- 
ciankowa z Ostrowca (pow. wileński) za masło, R. Do- 
łobowski z Powojniszek (pow. szawelski) za masło 
2-ch gatunków, wreszcie Nagrodzki z Belmontu 
(przedmieście Wilna) za mleko sterylizowane.

3) Potwierdzono medal srebrny mały ks. Michało
wi Ogińskiemu z Zalesia za ser i masło. A.

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 21-ym b. m.: 
.Wczoraj wieczorem odbyła posiedzenie komisja rady 
miejskiej, zwana teatralną, zajmująca się sprawą teatru 
w ogóle, niezależnie od zadań ścisłych komitetu budowy 
nowego gmachu teatralnego. Z uchwał komisji, zazwy
czaj w całej rozciągłości przez radą pełną aprobowanych, 
na zaznaczenie zasługują: Ostatecznym i pozytywnym ter
minem otwarcia nowego teatru będzie d. 14-ty październi
ka. Na uroczystość otwarcia gmachu rada miejska po- 
rozsyła zaproszenia. Tegoż dnia odbędzie sią dla osób, 
zaproszonych miejscowych i zamiejscowych widowisko bez
płatne, którego program i porządek ułożony zostanie przez 
delegatów rady miejskiej wspólnie z zarządem teatru. Ko
misja postanowiła nadto zawrzeć formalny kontrakt dzier
żawny z p. Tadeuszem Pawlikowskim na lat sześć i prosić 
galicyjski wydział krajowy o zatwierdzenie nowego dzier
żawcy teatru w jego godności. W sali widzów w teatrze 
umieszczony będzie biust ś. p. Karola Kruzera, który ofia
rą rs. 80,000 dał impuls do podjęcia sprawy budowy gma
chu teatralnego. Oferty o zaopatrzenie droższych miejsc 
w teatrze w stałe lornetki odrzuciła komisja, ponieważ ob
liczono, iż dopłata do biletów w ciągu roku przenosiłaby 
ze trzy razy wartość każdej lornetki. W kwestji tej mają 
się jeszcze odbywać rokowania z oferentami, których jest 
dwóch. Projektodawca i kierujący budową teatru, proŁ 
Zawiejski, przy okazywaniu członkom komisji urządzeń 
scenicznych silnie się potłukł na t zw. .zapadni’, którą 
rozsunął od dołu maszynista, nie wiedząc, iż p. Zawiejski 
właśnie stał na niej. — Wpisy na wyższe kursy naukowe 
dla kobiet im. dra Adrjana Baranieckiego rozpoczną się d. 
23 go b. m. i trwać będą do końca b. m. Rok zaczyna 
się d. 1-go października. Przy muzeum, jak w latach 
ubiegłych, urządzone będą lekcje rysunków, malarstwa 
olejnego, akwarelowego i modelowania wraz z wy
kładami anatomji artystycznej, perspektywy malarskiej, 
nauki o stylach i historji sztuki.—Brak widowisk wieczor
nych, gdyż tylko cyrk posiada Kraków od d. 1-go b. m., 
jest powodem urządzania wieczorków humorystycznych, 
jakie dają tu pp. Tadeusz Skalski i Barącz, każdy z oso
bna, lecz obaj z niewielkiem powodzeniem.—Projektują tu 
wycieczkę na wystawę rolniczą i gospodarstwa wiejskiego 
w Cieszynie na Szląsku. Wystawa ta trwać będzie od d. 
30-go b. m. do 9-go października i w tym czasie odbędzie 
się wycieczka.—Teraz dopiero stało się wiadomem, iż głó
wną wygraną losów krakowskich, 20,000 złr., przy cią
gnieniu w d. 2-im stycznia r. b. zdobył zamieszkały w Wie
dniu Franciszek Najedly. Nadesłał on dla sieroty, która 
los wyciągnęła, 40 złr.’

Na szpital, obłąkanych.
Zamiast podziękowania paniom wraz z ich sługami w Bu

sku, u których przemieszkiwałem, składam rs. 1 na szpital 
warjatów, aby w- przyszłości Pan Bóg uchronił mnie od podo
bnych pan, sługi wielu takich ludzijakich spotkałom w Busku. 

•V. J/. Jf.
Na budowę kościoła św. Florjar.a na Pradze.

M. K. rs. 1. , .
-- Od p. M. K. r°. 2 dla biednej wdowy z 4-em dzieci, p» 

dróżniku przejechanym przez pociąg osobowy dnia 17-go b. m« 
pod Otwockiem^



Na wpisy dla uczniów.
Nieprzyjętego przez P. F. za odnajęcie powozu rubla, skła

da H.
— W bolesną rocznicę śmierci najukochańszego synka Gu- 

ciulka, na szpitalik dziecięcy przy ulicy Aleksandrja, składają 
re. 3 rodzice. _________________

S^ełirologfa.

1
ł

Józef Kamieński, 
żył l;*t 21 mieś. 6, opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 
21 wzześnia. Pogrążeni w ciężkim smutku: rodzice, bracia 
i siostra zapraszają krewnych, znajomych, kolegów i przy
jaciół na żałobne nabożeństwo do kościoła św. Andrzeja 
przy ulicy Chłodnej, w sobotę, dnia 23-go b. m., o godz. 
9-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła, o godz. 4-aj po południu na cmentarz 
powązkowski odbyć się mające. —4061

Tekli Świergockiej, 
wspierającej swoim zapisem wdowy i sieroty po zegar- 
mistrzach, odbędzie się wotywa w kościele św. Krzyża, 
w sobotę, dnia 23-go września, o godzinie ii-ej przed po
łudniem. Na to nabożeństwo zaprasza cech zgromadzenia 
zegarmistrzów. —4063—

. Ś.|P.

Józefa- Horoszewicz, 
dnia 21-go września 1893 r. zakończyła życie. Stroskane 
siostry i bracia zapraszają krewnych i życzliwych na ża
łobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 23-im b.m., 

' o godz. 1O i pół zrana, w kościele św. Antoniego (po-re- 
fornaackim), oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej i pół popołudniu 
na cmentarz powązkowski. —4070

- U.U»——B—

i S- P*

' Izabella z Łukaszewiczów
Oberfeld,

emerytka, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona 
św. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 20-go września 
1893 r., przeżywszy lat 60. Dotknięci tym ciężkim ciosem: 
syn, matka i siostra zmarłej zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się ma
jące w górnym kościele św. Karola Bornmeusza przy ul. 
Chłodnej dnia 23-go września, t. j. w sobotę, o godzinie 
10 i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po 
nabożeństwie na cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —4071

■------

t S. p. BARBARA l Stenclów CUEVAS, 
wdowa po urzędniku drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, 
po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakra
mentami, .zasnęła w Bogu dnia 21-go września 1893 r., prze
żywszy lat 79. W ciężkim smutku pozostała rodzina zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
do katedry św. Jana, dnia 23 września, tj. w sobotę, o godzi
nie 10-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościo
ła i w tymże dniu, o godz. 2-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. —4072—

Za duszę

-i- W kościele św. Piotra i Pawła, odbędą się wotywy, 
o godzinie 10-ej zrana, jedna dnia 23 b. za duszę 

. i. p. Eailji z Bromirskich Ziemięcktej, 
a druga o tejże godzinie dnia30-go t m. za duszę 

ś. p. Wilhelma Ziemięckiego, 
jako w rocznicę ich śmierci, na które cór zaprasza ży- 

Qcziiwych. —4053

f Jutro, to jest dnia 23-go b. m., jako w rocznicę śmierci

prezesa dyrekcji szczegółowej płockiej, odbędzie się nabo
żeństwo żałobne w kościele Krzyża, o godzinie 10-ej 
zrana, na które pozostałe dzieci zapraszają krewnych i 
przyjaciół. —3877

+ Dnia 23-go września, odprawione będzie nabożeń
stwo za duszę.

ś. p. Tekli i Fryców Zalewskiej,
b. nauczycielki, w kościele św. Karola Boromeusza przy 
ulicy Chłodnej, o godz. 10-ej zrana, na które w nieutulo
nym żalu pozostała córka wraz z wnuczką, zaprasza kre
wnych, przyjaciół, znąjomych i uczennice. —4044 
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U + W sobotę, tj. dnia 23-go września r. b., jako w dniu 
| imienin

i ś. p. Tekli z Karskich
| Makowskiej,
| odbędzie się nabożeństwo żałobne, o godzinie wpół do 
E zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 
fc lickim) na Krakowskiem-Przedinieściu. —4055

f Jutro, w sobotę, o godz. 9-ej zrana, jako w dniu imienin 

ś. p. TEKLI LINDNER 
z Golianów,

odprawioną będzie msza święta w kościele św. Ducha (po- 
paulińskim). —4051—

f Jutro, to jest dnia 23-go b. m., jako w dniu imienin 

ś. j. Tekli z Jasfólmkicii Łysakowskiej, 
odprawione będzie żałobne nabożeństwo, o godzinie 10-ej 
zrana w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-kannelickim) na 
które dzieci zapraszają krewnych i przyjaciół. —4069

f Dnia 23-go września, jako w bolesną rocznicę śmierci 

ś. Rsmudda Kułakowskiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 9 i pół zrana 
w kościele św. Aleksandra- —4068—

+ Dnia 23-go września, tj. w sobotę w pierwszą smutną 
rocznicę zgonu ś. p. 4038

Z CHOLEWIŃSKICH 

Jadwigi tatkiewiczowej, 
odprawione będzie w kościele św. Aleksandra, o godzinie 
10-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na które zapraszają kre
wnych i przyjaciół mąż i rodzina zmarłej. Z powodu święta 
kościelnego duchowni odprawią naboż. w kapach czerwonych. 

Niemiec i zakceptuje nawet ich niesłuszne wyma- 
nia. Uważamy za stosowne uprzedzić autorów kłam
liwych pogłosek, że napróżno wprowadzają w błąd 
niemiecką opinję publiczną.”

W Birż. wied. znajdujemy następującą informację:
„Jak słyszeliśmy, ministerjum dóbr państwa posta

nowiło zastosować niezwłocznie niektóre nowe środ
ki celem udoskonalenia w różnych miejscowościach 
państwa hodowli bydła. Stosowane dotychczas przez 
ministerjum środki polegały na wydawaniu subsy; 
djów pieniężnych na ulepszenia w zakresie hodowl* 
bydła, na sprowadzaniu z zagranicy tamecznego by
dła rasowego i rozdawaniu go pod pewnemi warunka
mi gospodarzom wiejskim do rozpłodu, na ułatwie
niu zbytu bydła pod rozmaitemi formami za granicę, 
na walce z epizootjami itd. Przy rozdawaniu bydła 
rozpłodowego obywatele ziemscy zobowiązywali się 
dostarczać ministerjum po upływie pięciu lat po je
dnej sztuce przychówku za każde dwie lub trzy gł°* 
wy otrzymanego bydła. Ten przychówek ministerju® 
ze swojej strony rozdawało innym ziemianom w celu 
rozpowszechnienia ras ulepszonych. Ale środek ten 
nie wydał pomyślniejszych rezultatów, to też mini
sterjum postanowiło go zaniechać. Obecnie ministe
rjum ma na uwadze przedewszystkiem rozszerzyć 
swoje folwarki, gdzie posiada bydło rasowe, powi?" 
kszyć ich liczbę i o ile możności uczynić z nich roZ' 
sadnik ulepszonych ras bydła. Jest to jedno z najp0' 
ważniejszych zadań ministerjum w blizkiej przyszłe 
ści.”

Petersb. wied. piszą pomiędzy innemi w artykuł® 
wstępnym:

„Zdaje się, że niemcy będą musicli pogodzić 
z myślą, że nikt w Europie nie zechce za” 
chmurząc jasnego horyzontu spotkania tulońskieg0. 
Być może, iż to ułatwi im zrozumienie rzeczywiste?0 
znaczenia tego faktu historycznego. Dość tylko, aUV 
publicyści niemieccy uwolnili się od zbytniej dr«zl1' 
wości, a wtedy zrozumieją, że wizyta admirała A"'c' 
lana w Tulonie nie rozpoczyna nowego oki’esfl 
w życiu politycznem Europy, lecz tylko jest dalszy® 
ciągiem tego, co już istniało.”

Telegramy „hrjera Warszawskiego"*
POLOWANIA MONARSZE,

Mohacz 22-go września. (Tel. pr. Kur. War.')"" 
Poczyniono już wszelkie przygotowania do łowofl 
cesarskich, które odbędą się w okolicy Bokfok * 1 
Yórósmart. Wieczorem w poniedziałek cesarz Wil
helm odjeżdża do Schoenbrunnu, król saski i ksi^z^ 
Leopold bawarski do Godólló.

Birż. wied. piszą:
„O stanie spółczesnym w obrębie państwa wy

kształcenia technicznego i przemysłowego dać mogą 
pojęcie następujące dane statystyczne. W chwili obe
cnej pod władzą ministerjum oświaty znajduje się 
pięć wyższych specjalnych zakładów naukowych, 
a mianowicie: instytuty technologiczne petersburski 
i charkowski, szkoła techniczna moskiewska, insty
tut agronomiczny w Nowej Aleksandrji (w gub. lu
belskiej) i politechnika ryska; dwie szkoły handlowe, 
7 średnich szkól technicznych, 30 rzemieślniczych 
z kursem szkół powiatowych, do 60 szkół rzemieśl
niczych z kursem szkół początkowych, 19 szkół 
Cesarskiego towarzystwa technicznego, 12 szkół dla 
robotników fabrycznych i 22 szkół marynarki. W naj
bliższej przyszłości, to jest w ciągu mniej więcej 
1894—1895-go roku będą otwarte: naszkicowane już 
w głównych rysach szkoły przemysłowe, niższe szko
ły mechaniczno-techniczne z wydziałami: mechani
cznym, chemicznym i budowlanym w Kazaniu i Eka- 
terynosławiu, gdzie na ich pomieszczenie zaczęto już 
budować gmachy; szkoły rzemieślnicze w Petroza- 
wodsku, Złatouście, Pawłowie i Klińcach. W bardziej 
oddalonej przyszłości, w ciągu 4—5 lat mają powstać 
szkoły przemysłowe różnych specjalności i typów: 
w Niżnim Nowogrodzie, Iwanowie-Woźniesieńsku, 
Tulę, Mińsku, Nieżynie, Mohylowie i innych. Ze 
wszystkich tych miejscowości nadesłano już deklara
cje, w których obywatele zobowiązują się skła
dać ofiary na ten cel pożyteczny w miarę mo
żności. Na koszty wykwalifikowania odpowie
dniego personelu nauczycielskiego ministerjum oświa
ty ma do rozporządzenia około 10,000 rs. rocznie, 
kandydaci zaś do objęcia przyszłych posad kształcą 
się w fabrykach i zakładach specjalnych pod kierun
kiem osób kompetentnych. Tym sposobem można mieć 
nadzieję, że przyszłe szkoły przemysłowe znajdą od
powiednio wykwalifikowanych kierowników. Jedno
cześnie do udziału w pracach około przygotowania 
podręczników i pomocy naukowych zaproszeni zostali 
nauczyciele wyższych i średnich zakładów nauko
wych w Petersburgu i Moskwie oraz dyrektorowie 
stniejących już szkół przemysłowych.”

i SV notatce tej przepuszczono cały szereg szkół 
przemysłowych, jakie mają powstać w Warszawie 
oraz w niektórych miastach gubernjalnych w Króle
stwie Polskiem.

Now. wr. zamieściło następującą notatkę:
„Pisma niemieckie rozwodzą się nad tern, jakoby 

do russkiego ministra finansów napływało mnóstwo 
próśb o najrychlejsze przerwanie walki celnej z Niem
cami, rzekomo nad wyraz smutnej dla Rosji. Może
my zapewnić publicystów niemieckich, że ani ze 
strony instytucyj, ani towarzystw, ani osób prywa
tnych russki minister skarbu nie otrzymał dotąd ani 
jednego tego rodzaju podania. Nie zwrócilibyśmy 
uwagi na te fantazje, gdyby one nie zmierzały do te
go, by wpoić w publiczność niemiecką przekonanie, 
że wobec strat, na jakie naraża wojna celna, Rosja 
zgodzi się ochoczo na wszelkie ustępstwa na rzecz

WYBORff RUSKIE.
Berlin 22-go września. (Tel. pr. Kur. War^ 

Prawybory do sejmu pruskiego mają odbyć sic W 0 
27-ym października, wybory w d. 4-ym listopada.

Berlin 22-go września. (Tel, pryw. Kur. 
Pomiędzy secesją wolnomyślną Rickerta (Freisi>in'^ 
Vereinigung) a richtcrowską partją WolnomyśM 
(Freisinnige Volkspartei') zawrzała już z powodu zbl* 
źających się wyborów do sejmu pruskiego walka °a 
całej linji. Richter postawił w Lignicy dwie ka»^ 
datury swojego stronnictwa, gdy jeden z mandat0^ 
tamtejszych należał dotąd do przedstawiciela secesj0 
nistów. Organ tych ostatnich Liberale (Jorresp011 
denz czyni z tego powodu gorzkie wyrzuty Richter°. 
wi i tej zdradzie przypisuje postanowienie fr»hcJl 
secesjonistów, aby w Berlinie stawiać kandydat11^ 
samodzielne.

OLBRZYMIE SPRZENIEWIERZENIE. x
Prężno 22-go września, (del. pryw. K. fP')'* 

Na granicznej stacji czesko-niemieckiej odkryto 0 
brzymie sprzeniewierzenia celne. Za wikłanych Jy. 
90 osób, w części wyższych urzędników, w 
wybitnych kupców.

BRA1CWĘGLA. _
Paryż 22 go września. (Tel. pr. Kur. Ward 

Syndykat paryskich składników węgla ogłosił deki 
rację, w której zapewnia, że dołoży wszelkich 
rań, aby zaopatrzyć Paryż podczas zmowy górnik® 
panującej w Pas de Calais i Nord, w odpowied” 
zapasy węgla; spodziewa się wszakże, że pu . 
czność zniesie cierpliwie nieuniknioną konsekweu ’̂ 
to jest podrożenie węgla. Tutejsza kompanja 
wa spodziewa się przetrzymać zmowę. (Spia' .g 
zdawca Journal des Debate obliczył, że kompa 
górnicze posiadają 260,000 tonn gotowego
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gla, który wystarczyć może przy oszczędności na 
dwa tygodnie; przyp. red.)

cenyIelaza.
Bruksella 22-go września. (Tel. pr. K. TE)— 

Ceny żelaza, skutkiem nowych zamówień z Rosji, 
idą bardzo w górę.

ROKOSZ W BRAZYLJF.
Hbwy Jork 21-go września. (Tel. pr. K. W.)— 

Wszystkie doniesienia z Rio de Janeiro świadczą 
o wielkich postępach rewolucji. Wzięcia fortu Rio 
Grande oczekują lada chwila. Pomimo zaprzeczeń 
panuje tu przekonanie, że stolica Brazylji, Rio de Ja
neiro, znajduje się już do tej chwili w rękach admira
ła de Mello.

Londyn 22-go września. (Tel. pr. K. War.) — 
Z Rio de Janeiro donoszą, że admirał de Mello wziął 
szturmem Nictheroy (przedmieście stolicy). Zamierza 
on teraz zaatakować port Rio Grande od strony lądu 
i morza. Stan San Paolo przystąpił do rokoszu.

WOJNADOMOWA.
Buenos Ayres 22-go września. (T. pryw. 

K. W.)—Skutkiem szerzenia się rokoszu w Tuku- 
manie, Cordobie i San Juan prezydent rzeczypospo- 
litej argentyńskiej Pellegrini udał sie z wojskiem na 
północ Argentyny.

SESJA DYREKTORÓW.
Jfledjolan 22-go września. (Tel. pryw. K. W.)— 

Pod przewodnictwem prezesa Banku narodowego od
było się tutaj zgromadzenie dyrektorów najwybitniej
szych banków włoskich, celem rozbioru położenia fi
nansowego. Rozbierano także kwestję zapobieżenia 
spekulacjom giełdy paryskiej, mającym na celu spa
dek renty włoskiej. ____

NOWE PODATKI.
Bzym 22 go września. (Tel. pryw. Kur. TE)— 

Rząd przedstawi izbie następujące projekty finanso
we: stopniowy podatek od spadków, stopniowy po- ! 
datek od ruchomości i dochodu powyżej 6,000 lirów, 
wreszcie podatek giełdowy. Przychód z rzeczonych 
podatków obliczają na 80 milj. lirów. Równowaga 
w budżecie będzie w ten sposób trwale przywrócona. 
Przyjęcie projektów przez parlament jest zape
wnione.

CYKLON.
Pary i 22-go września. (Tel. pryw. Kur. TE.) — 

W Cctte szalał cyklon, który zabił jednego człowie
ka a wiele osób poranił. Stojący w porcie statek 
Wioski „Gloria di Dio” zatonął, załogę uratowano.

„banca“rómana.“
Bzym 22-go września. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Pomiędzy postawionymi decyzją trybunału apelacyj
nego przed sądem przysięgłych siedmioma uczestni
kami sprzeniewierzeń w „Banca Romana” znajdują 
się: Bernardo Tanlongo i Cezar Lazzaroni. Uwolnio
no z powodu braku dowodów Piotra Tanlongo i Mi
chała Lazzaroniego.

Ittyrn 22-go września. (Tel. pr. Kw. W.) — 
Prokurator założył rekurs przeciw uwolnieniu Micha- 
ki Lazzaroniego, Mortary, Piotra Tanlonga jun. i Pa- 
risa.

CHOLERA.
Lwów 22-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
ostatnich 24-ch godzinach zachorowało w Galicji 

na cholerę osób 9, zmarło 5.
Budapeszt 22-go września. (T. pr. K. W.)— 
ostatnich 24-ch godzinach zachorowało na Wę

grzech osób 14, zmarło 6.
Czerniowce 22-go września. (Tel. pr. K. W.)— 

Sygnalizują nowy wypadek choleryczny na Buko
winie.

W iedeń 22-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Analiza bakterjologiczna stwierdziła, że zmarły w d. 
18-ym b. m. w Neukettenhof koło Bruck woźnica, 
Franciszek Schneider, nie uległ cholerze.

Hamburg 22-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Szczególne współczucie obudziła tu śmierć żony ba
wiącego na morzu kapitana Ruessa, który dopiero 
We wtorek powróci do Hamburga, a w roku zeszłym, 
bawiąc również na morzu, utracił na cholerę dzieci.

Zresztą umierają na cholerę robotnicy i rękodzielni
cy na przedmieściach. Stwierdzono w jednym wy
padku, iż śmierć nastąpiła zaraz po spożyciu nad
miernej ilości owoców.

Hamburg 22-go września. (Tel, pr. K. W.)— 
Dalszemu przesiąkaniu wody z Elby do filtrów za- 
pobieżono. Spodziewają się tedy rychłego zniknięcia 
cholery.

Hamburg 22-go września. (Tel. pr. K. W.)— 
Na cholerę zachorowało znowu osób 12, zmarły 2.

Berlin 22-go •września. (Tel. pr. K. War.) — 
Zaszły tutaj trzy nowe wypadki choleryczne. Tyfus 
grasuje epidemicznie.

Parys 22-go września. (TeŁ pr. Kur. War.)— 
Wybuch cholery w Barreme (kolo Marsylji) nastąpił 
skutkiem zanieczyszczenia wody, przeznaczonej do 
picia podczas manewrów wojskowych. Stan cho
rych żołnierzy poprawił się, zato w okolicy szerzy 
się szybko epidemja.

Bzym 22-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Na cholerę zachorowało znowu w Palermie osób 14 
zmarło 6. W Rzymie był jeden nowy wypadek.

Pondyn 22-go września. (Tel.pryw. K. TE.) — 
Standard donosi z Konstantynopola: Po europejskiej 
stronie Bosforu nie zaszedł żaden nowy wypadek 
cholery. Także w Skutari i Smyrnie cholera szybko 
gaśnie.

Wilno 22-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 
Wczoraj koncertowali tu z wielkiem powodzeniem: 
p. Józefa Szlezygierówna, pp. Grąbczewski i Melcer.

Wiedeń 22-go września. (Tel. pr. K. War.) — 
Według doniesień dzienników, hr. Taaffe czynił pier
wotnie starania, aby jedną ze znakomitszych osobi
stości z pośród szlachty czeskiej na Morawach pozy
skać na stanowisko namiestnika Moraw, otrzymał 
atoli z powodu zamierzonego zaprowadzenia stanu 
wyj ątkowego w Pradze od wszystkich upatrzonych 
kandydatów odmowną odpowiedź. Ponieważ hr. 
Taaffe z obozu czesko-feudalnego na Morawie żadne
go kandydata nie mógł znaleźć, a na razie nie chciał 
mianować niemca namiestnikiem Moraw, przeto pre
zydent ministrów zmuszony był nakłonić p. Loebla 
do pozostania na dotychczasowem stanowisku.

Wiedeń 22-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 
Skutkiem zamknięcia stowarzyszenia „Germanen- 
bund” w Salzburgu, rozwiązano 41 filij tegoż w Wie- 1 
dniu.

Lwów 22-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Austrjackie ministerjum handlu udzieliło radzie nad
zorczej kołomyjskich kolei lokalnych koncesji na 
przeprowadzenie technicznych robót wstępnych oko
ło budowy kolei lokalnej z Peczeniżyna na Szeparo- 
wiec do Delatyna lub do innego punktu budowanej 
właśnie kosztem rządu linji kolei państwowej Stani- 
sławów-Woronienka. Tej samej radzie nadzorczej 
udzielił rząd koncesji na techniczne roboty wstępne 
na budowę kolei obwodowej w Kołomyi, a miano
wicie od przystanku „Przedmieście Nadwórniańskie” 
do stacji Kołomyja.

Berlin 22-go września. (Tel. pr. Kur. TE) — 
Z Guns donoszą, że cesarz Wilhelm udzielił szefowi 
sztabu austrjackiego fzm. Beckowi order Orla czar
nego, prezesowi ministrów węgierskich wielki krzyż 
orderu Orla czerwonego, ministrowi a latere hr. Lu
dwikowi Tiszy order Orła czerwonego pierwszego 
stopnia, a ministrowi spraw wewnętrznych Hierony- 
miemu order Korohy.

Berlin 22-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 
Słychać, że minister spraw wewnętrznych, skutkiem 
gromadnych reklamacyj, zamierza cofnąć przepis 
o zamykaniu kawiarń w nocy.

Paryż 22-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Mówią, że prefekt Sekwany, Poubelle, otrzyma dymi
sję, a miejsce jego zajmie Loże.

Paryż 22-go września. (Tel. pr. K. War.) — 
Zaraz po zebraniu się izb radykaliści będą starali się 
obalić gabinet Dupuy.

Paryż 22-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Kuźnice w Commentry z powodu braku wody za
mknięto. Tysiąc robotników pozostało bez pracy.

lAHidyn 22-go września. (T. pr. K. W.) — 
Parlament odroczył się wczoraj do dnia 2-go li
stopada.

7
Pondyn 22-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 

W jednej z kopalń w Kornwalji skutkiem zawalenia 
się korytarza podziemnego 30-tu robotników zostało 
zasypanych. Ośmiu zginęło.

Bondyn 22-go września. (Tel. pryw. K. TE)— 
Daily Chronicie donosi z Rzymu, że brat króla sjam 
skiego przybędzie niebawem z wielką świtą do Nea
polu i uda się ztamtąd do Rzymu i Monzy, gdzie 
przyjęty będzie przez króla Humberta.

Madryt 22-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Rada ministrów uchwaliła odroczyć zwołanie korte- 
zów do listopada.

IKbwy Jork 21-go września. (T. pr. K. W.) — 
Wybór jenerała Vasqueza na prezydenta rzeczypo . 
spolitej Honduras nastąpił skutkiem podania się do 
dymisji dotychczasowego prezydenta, Leivy.

Berlin 22-go września. (Tel. pr. Kur. TE) —
Ruble w gotówce gp (wczoraj 211.85)
Ruble na dostawę [jtyjj (wczoraj 212.—)

Jarmark chmielarski.
Dostawa chmielu na plac jarmarczny zaczyna się 

ożywiać; dziś rano p. Adam Przanowski nadesłał po
zostałą część partji z dominjum Zdziechowice (po
wiat janowski, gubernja lubelska) w ilości 131 nu, 
dów. oraz senator Chobrzyński z dominjum Wólka- 
Lubielska (powiat pułtuski, gubernja łomżyńska) 
dostawił 9 pudów chmielu.

Dochodzą obecnie wiadomości, iż w wielu najpo
ważniejszych plantacjach naszego kraju chmiel zo
stał sprzedany jeszcze na pniu za kontraktami 
w chwili, kiedy się obawiano złego na chmiel urodza
ju; handlarze więc chmielarscy łapali wówczas co się 
dało, płacąc tak wysokie ceny, o jakich na tegorocz
nym jarmarku i marzyć nawet nie można.

Podanie bliższych w tym przedmiocie szczegółów 
pozostawiamy do czasu dokładnego wyjaśnienia 
kwestji przez komitet jarmarczny.

Z powodu licznych zapytań, czy wysyłany na jar
mark chmiel może być ekspedjowany na imię usta
nowionych przy jarmarku maklerów przysięgłych, 
możemy wyjaśnić, iż tego rodzaju komisy nie wkra
czają w atrybucję maklerów, lecz nie są też im wzbro
nione i wielu plantatorów z usług maklerów i pod 
tym względem korzysta.

GIEŁDA.

Warszawa, 22-go września.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

jednomyślnie 212.25, co się równa kursowi 47.12^ bez 
kosztów. U nas dziś popyt na walutą był bardzo niewiel
ki, skutkiem czego notowano tylko dwa kursy za Berlin 
wpłatowy, mianowicie: 47.35 (odpowiadający 211.20 m. 
bez kosztów) i 47.32| (t. j. 211.30 m. za 100 rs.); papier 
słabszy oddawano po 47.25 (czyli 211.60 m. za 100 rs.). 
O różnicach kursowych nie było dziś z tego powodu mowy; 
przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego mieliśmy 
różnicą 12| kop. na korzyść rubli. W dostawach robiono 
dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym 
w końcu listopada r. b. po 47.30.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 47.35, 47.32J i 47.25. Londyn krótki bez ruchu. 
Za Paryż krótki osiągano 38.15. Wiedeń krótki bez na
bywców.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 47.45, za 
Londyn krótki 9.571, za Paryż krótki 38.30 i za Wiedeń 
krótki 76.35.

Dyskonto bankowe w Berlinie 5*/#, w Londynie 8 
w Paryżu 2ł‘|# iw Wiedniu 4#|a w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Za listy likwidacyjne żądano po 95.75 i po 95.50, wzglę
dnie do wielkości odcinków, a otrzymano 95.35 i 95.40 
za kilkanaście tysiący rubli w dużych sztukach, oraz 95.20 
za kilka tys. w drobnych odcinkach. Pożyczki wewnątrzne 
4% z roku 1887-go I-ej serji ceniono po 94.75 i po 94 
trzy pozostałe serje, nabyto zaś kilkanaście tys. I-ej s. po 
94.50, oraz kilkanaście tys. dalszych seryj po 94.—.

Listy zastawne ziemskie 5°/0 starano sią umieścić po 
99.90 i po 98.30 listy 4j% zastawne ziemskie, a umie
szczono kilka tys. 5°/0 listów po 99.70, oraz kilkanaście 
tysiący rubli 4|% listów po 98.C5, 98.10 i 88.15.

Listy zastawne miasta Warszawy Ii-ej i Ill-ej seryj o- 
fiarowano po 100.—, oraz po 99.90 trzy pozostałe serje, 
a wziąto kilkadziesiąt tys. listów piąciu młodszych seryj 
po 99.75 i 99.70, bez wzglądu na serją.

Kupony celne w żądaniu po rs. 1.54%, a kupiono kilka 
tysięcy rubli po rs. 1.54*/..

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, wyczekujące.
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Okowita. Cena dystylatorćw. Wiadro 100% rs. 11.43’, 

do 11.46* netto. Wiadro 78% rs. 9.10 do rs. 9.124— 
8%. Dowozy i zaofiarowanie znacznie większe. Uspo
sobienie słabsze. 1K O.

— W wykonaniu obowiązku wprowadzenia na giełdzie 
warszawskiej prawa z d. 20-go czerwca r. b., komitet tej
że giełdy ułożył nowy regulamin giełdowy, który tu 
w streszczeniu podajemy.

Przy wejściu na giełdą oraz na salę zebrań wywieszona 
zostanie lista kupców i firm handlowych, przemysłowych i 
bankierskich, należących do Zgromadzenia giełdowego 
warszawskiego.

Ażeby mieó prawo wejścia na giełdę, jeżeli się nie jest 
pomieszczonym na liście powyższej, należy wnieść do ko
mitetu giełdowego stosowne podanie o dopełnienie konie
cznych formalności, oraz uiścić przepisaną za to opłatę.

Podania te, o ile nie nastręczają kwestji, załatwia od 
ręki natychmiast członek dyżurny komitetu, i tylko w ra
zie wątpliwości, przedstawia do decyzji najbliższego zebra
nia komitetu, które powinno byćzwołanem jaknajśpieszniej.

Prawo swobodnego wstępu na salę zebrań giełdy mają 
jedynie:

a) właściciele, przedstawiciele i urzędnicy do pomocy 
zamieszczonych na wywieszonej liście firm: handlowych, 
przemysłowych i bankierskich;

b) ajenci przysięgli, opatrzeni ustanowionym dla nich 
znakiem urzędowym;

c) przedstawiciele ministerjum finansów, banku pań
stwa i w ogóle przedstawiciele władzy;

d) przedstawiciele prasy, przybywający wyłącznie dla 
zbierania informacyj.

Wszelka niewymieniona w punkcie poprzednim osoba, 
życząca sobie wejść na salę zebrań giełdy w godzinach 
przeznaczonych na zebrania urzędowe, obowiązana jest za
pisać się z imienia i nazwiska, stanu i zamieszkania do 
zaprowadzonej w tym celu księgi, i powołać się na osobę 
lub firmę, należącą do Zgromadzenia giełdowego warszaw
skiego, która winna zgodę swoją w tym względzie stwier
dzić bądź podpisem swoim w powyższej księdze, bądź 
w inny sposób na piśmie.

Dopiero po tak otrzymanem zezwoleniu oraz uiszczeniu 
ustanowionej opłaty, osoba zgłaszająca się pozyskuje pra
wo jednorazowego wstępu na giełdę.

Zgodzenie się członka Zgromadzenia giełdowego na 
wejście osoby postronnej na zebranie giełdowe, stanowi 
zarazem poręczenie za nią, iż nie dokona na zebraniu gieł- 
dowem żadnych czynności przeciwnych prawu lub przepi
som i postanowieniom giełdę obowiązującym.

Właściciele i prawni przedstawiciele firm, należących 
do warszawskiego zgromadzenia giełdowego, życzący so
bie bywać na zebraniach giełdowych w towarzystwie swych 
przedstawicieli i urzędników do pomocy lub też pesyłać 
na nie w swem zastępstwie przedstawicieli i innych urzę
dników do pomocy, obowiązani w ciągu dni 15-tu podać 
na piśmie komitetowi giełdowemu nazwiska tych osób, aby 
je komitet zaopatrzył w odpowiednie karty wstępu. Listy 
w ten sposób upoważnionych do bywania na zebraniach 
giełdowych będą prowadzone oddzielnie i równie, jak i li
sta członków zgromadzenia, wywieszone w sali zebrań i u 
wejścia.

Dla jednorazowego wstępu na zebranie giełdowe przed
stawiciela lub urzędnika pomocniczego stałego członka 
zgromadzenia giełdowego wystarcza piśmienne zawiado
mienie o tem przez firmę sekretarza giełdy lub członka 
deżurnego komitetu.

Osoby, które wprowadziły tym sposobem na giełdę 
swych przedstawicieli lub urzędników, są odpowiedzialne 
za nie tak samo, jak to co do osób postronnych powie
dziano.

Osobom, które opłaciły ustanowioną za prawo stałego 
uczęszczania na giełdę należność do końca r. b., a sku
tkiem przepisów niniejszych prawo to tracą, pozostawia 
się możność zażądania zwrotu stosunkowej części wniesio
nej opłaty.

Regulamin ten obowiązywać zacznie od d. 13 go paź
dziernika r. b.

Gabinet dentystyczny

Dra M. Finkelkrauta
przeniesiony na Marszałkowską 134.—2869

SZKOŁA FECIITUNKU

JULIANA MICHAUX
przeniesiona na ulicę Erywańską nr 6. Lekcje roz
poczęte. 3946

 
american dentist 

powrócił z zagranicy. 4006

— Dr TUI H ME powrócił. (Aleja Jerozo
limska nr 84 róg Marszałkowskiej). 3957

Z dniem 25-ym Lipca r. b. rozpocząłem u sie
bie hurtowa sprzedaż 1

CiiMh aólsW 
Farti cukru late

Powyższe cukierki są do nabycia we wszyst- | 
kich znaczniejszych handlach kolonjalnych J 

w Warszawie i na prowincji.

J. HERSTEIN,
3537 Przechodnia 5.

— Weterynarz Gajewski powrócił. Wspólna
nr 28.  3904

Dr Jakób Halpern, b. lekarz na klinikach za
granicznych. Choroby skórne i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 36. 3911

— Eliksir do zębów dra Piotrowskie
go tudzież inne eliksiry i proszki do zębów, poleca 
apteka JL. Siemińskiego, Marszałkow
ska nr 153. 1093r

500 Lankastrówek z gwarancją dobrego strzała 
w cenie od rs. 20, znajduje się na składzie.

Cenniki illustrowane na każde żądanie.

Robert Ziegler
Trębacka nr 4. 1088r

J*. Mar ja Iswiatkou ska, 
właścicielka magazynu nowości przy ulicy Niecałej, 
powróciła z Paryża. _____________________ 4026

C.DAUM 
właścicielka magazynu wiedeńskiego powróciła.4000 

S~L SZTOCHEL 
adwokat przysięgły powrócił.

Szkolna 1. 4008

Miód akacjowy kop. 40, lApcowy po 
kop. 25, 30 i 35 za pełny funt w słoiku, sprze- 

daje JU IłJlÓiiLEHNKI
 Kupitulna JTs 8, Telefonu 406;

Filje: Nowy-Świat JCs 33 i Marszałkowska JG 153. 
Próżne słoiki z powrotem przyjmuje po kop. 2j i 1|.

Odbiorcom miodu na beczki znaczny rabat.—4054"

Dr State WMi
ordynator kliniki terap. szpitalnej po powrocie z za
granicy mieszka przy ul. aleje Jerozolimskie nr *43.

Przyjmuje od 4—64 z chorobami organów we
wnętrznych i skóry—leczenie elektrycznością. 4059

Marie Cecile
właścicielka magazynu przy ulicy Nówosena- 
torskiej O, powróciła z zagranicy. 4056

Leopold Nassberg
nauczyciel muzyki, powrócił. Ciepła 4. 4010

— Dr Aleksander Eialobrzeski powrócił
Smolna 17.  4009

W SZKOLE RYSUNKOWEJ
Ul TOL MA HM Si AŃSKIEG O 

lekcje w godzinach wieczornych rozpoczynają się 
1-go października. Warecka 7. 4064

Kasa Pożyczkowa Przemysłow
ców Warszawskich

podaje do wiadomości uczestników, że poczynając od 
dnia 1 października r. b. od sum składanych na ra
chunek bieżący obliczać i płacić będzie:

3% od wymagalnych w 7 dni po wypowiedzeniu
4°/o od wymagalnych w 3 miesiące po wypowie

dzeniu
44% od wymagalnych w 6 miesięcy po wypowie

dzeniu
5% od wymagalnych w 12 miesięcy po wypowie

dzeniu. 1104r

HERBATA
J. z. KATYŃSKIEGO

do nabycia we własnych sklepach w Warszawie 
aleje Jerozolimskie S4 (skład główny) 
Marszałkowska 144.
Trębacka 4 dom Szajblera.
Na prowincji upraszam o żądanie mojej herbaty 

we wszystkich sklepach.
Tamie wyroby japońskie. 3811

BROSZURKA p. U

Jr. Ahhnh Potocka” i
z 4-ma drzeworytami 

napisał Fr. Walczakiewicz,
nabyć można u autora: Grzybowska 20, ‘ 
m. 48, oraz w księgarniach: Gebethnera i 1 
Wolffa, E. Kolińskiego, M. Orgelbranda, G- | 
ęentnerszwera. Tanich wydawnictw, K. Pró- . 
szyńskiego i Wodzyńskiego.—Cena kop. 40. I 
Również są do nabycia broszurki: ..Koń za 
półtora złotego" po kop .5, „Ksiądz Piotr 
Gabryel Boduin" po kop. 3._______ 10Q3r

Poszukuje Wspólnika
z kapitałem rs. 50,000 
do fabryki wyrobów metalowych 
egzystującej od lat 20. — Oferty 
przyjmuje kantorKurjera lit. G.O.

 
r -

W dnin 11 Października n. s. roku bieżą
cego, o godzinie lO-ej zrana, w 3 Wydziale 
Warszawskiego Sądu Okręgowego, przed Ko
misarzem Sądowym W-ym Grzędzińskim, 
będą sprzedane w drodze działów dwie 
posesje JC» 3106 u i 3106 Jił, przy ulicy ■ 
Młynarskiej położono.—Bliższa wiadomość 
u W-go Jufjana Hryniewieckiego, Adw. 
Przysięgłego prowadzącego działy, Marszał
kowska .V? 119.1814

O METODZIE

Ks. KNEIPPA,
Broszura bezpłatnie.—Księgarnia J. Gurano- 

wskiego, Senatorska 32. 1668

Lekcje Tańców 
udzielam u siebie i po domach prywatnych 

1716 W. PUCHALSKI. |
Elektoralna 53. i

Marszałkowska Ar 99.
MM Ferdynand Car
W MARSZAŁKOWSKA^ 99,
zaopatrzył Magazyn swój w znaczny wybór różnych naj modniej szych 
okryć damskich, M U Misi slawuckie. double face, od rs. 13 
kop. 50, Himalaya double face, w cenie niższej od powszechnie prakty
kowanych, bo od rs. 24, Capes w najświeższych fasonach, Motundy liH 
f utrze bardzo trwałem od rs. 23.

Namówienia wykończa dokładnie i tanio. 1804

Zakład Ogrodniczy 
w Nowosiółkach,

poczta Choroszcz, p. Białystok, noleca w najrozmaitszych gatun
kach. drzewka i krzewy owocowe, jak grusze, jabłonie wysokopienne 
i karłowate, śliwy, wiśnie, ozereśnle, etc., o silnych koronach zdatne do 
obsadzania dróg i pół. Również drzewka i krzewy ozdobna po nadflr 
umiarkowanych cenach. — Katologi na żądanie wysyła się franco. 1824

55720911548^



Nr 262 KURJER WARSZAWSKI — Dnia 2 vvizesma 1803

Ok

Do nabycia w większych perfumerjach.

Win i Koniaków

1788

zagranicznych. i
Z powodu przeistoczenia sprzedaży j 

specjalnie na wina beczkowe—urządza- t; 
my całkowitą wyprzedaż znajdujących f 
się na składzie win butelkowych (wę- « 
gierskich, francuzkich, hiszpańskich,rus- F 
skich etc.) i koniaków zagranicznych, 
po cenach kosztu.—Wyprzedaż odbywa £ 
się od 8-ej do 2-ej i od 4-ej do 7-ej, £ 
w piwnicach naszych, ulica Przejazd j 
■Ni 5 (wejście w podwórzu na prawo.) g

róg Ii raków skiego-JPrzedmieScia i Trębackiej (stara poczta).

Fabryki Słodu

polecają

Od
Od
Od 
Od
Od

Nie rwać zębów!
WodaHygieniczna 
Umacniająca i konserwująca dziąsła i zęby. 
Wolff, Żelazna Ni 31, róg Twardej. 1827

Wartość kuponu.-
(po potrąceniu podatku skarbowego) 
Listów zas. ziemskich 4'/-?/o kop. 1069 
Listów zast. m. Warszawy kop. 2256 
Listów zasL m. Łodzi kop. 186° 
Listów likwidacyjnych kop. 117’ 
Obligów m. Warszawy 2098

Weksle.
Berlin 100 mar. z krót. term.
Londyn 1 funt ster. , ,
Paryż 100 franków w «
Wiedeń 100 guld. „ *

Papiery publiczne:
6°J0 Listy zast. z r. Ibtiy dużo
... niaio 

Listy zast m. Warsz. sorji I

Z powodu bardzo korzystnych zakupów przy zbliżającym się sezonie Jesiennym i zimowym, sprzedaje gotowe ubiory 
i przyjmuje obstalunki >>«» CCltStel*. -WCH <*- ■» 3E®».jŁafc«»iL ° 179

Targ*i
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 22 września 1893 r.

99.90
99.90
99.90

95.75
95.50

Pszenica 242 sm. i ord..
„ pstra i dobra
, biała . , .
„ wyborowa .

Żyto’wyborowe232funt •
K średnie ..'•••• 
w wadliwe . , . . < 

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies..................... 142 f.
Gryka............................ f-
Rzepik letni....................

zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt.. . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana ..... 
Siana pud ........................
(Słomy pud • ••••«.

W WARSZAWIE, 1797 
Sen atorska 3(1, dom W-go Seydla. 
Przyjmuje zapisy pa nowy rok szkolny, za

czynający się od l<go Października n, b.

PARFUMERIE

Paris-Caprice
Nouvelle Creation

GELLE Freres,
Avenue de lOpera

Gabryela Wacławska.
Bielańska W 5,

Skład Barchanfiw i Kretonńw, 
^uwiadamia, iż w Środę dnia 20 Wrze- 
^ia, otwartą została filja przy ulicy 
Trębackiej 2, róg Krakowskiego- 
* rzedmieśeia.-^-Oba sklepy zaopatrzone 
są w ogromny wybór najnowszych 
Barchanów. 1817

Sokola mularsko - przemy- 
ulowa dla panien

sowa!'ł^lsao"? PotMe do wiadomości inters- 
Parn.?yro' yfiąiąlista mój przy Tartaku 
z d»iWy!łl, w Sulejowie. pan M, Płonikier, 
toewiSl l’ff0 ^^zierniks r- b. opuszczą z«j- 
tuilin „ I,0*a(h'>. za wszelkie jego zobowią- 
co In? °dpęwiądani, korespondencje tyczą- 
Tartau,, P',0?4^ łdrosowąg: Zarząd rtaku Pąrowego K. Oxnor w Sulejowie.

Żąd. 1 Płac. 

"47i45 —
9.57'/a —-
38.30 —
76.35

Kurs peliy warszawskiej.
Dnia 22 września 1993 r.

ZASTĘPUJĄCY KAWĘ.
Wyborny w smaku, w wysokim stopniu pożywny i posiadający wszystkie dodatnie .? 

dla zdrowia zalety słodu.
Nabywać można we wszystkich znaczniejszych i?, 
Składach Towarów Kolonjalnych, po kop?20 fi 

za funt. 1777
Ajent na Królestwo Polskie k. w. Hesse, Nowo-Senator. 6. w Warszawie, i

nioo. 
’ " _ ni 100.
’ . ’ iv
• V
’ * ’ VI

Listy zast. m. Łodzi serji I-ej 
4% Listy likwidacyjne duże 

„ „ małe
Bilety Banku Ces. ser. I, Ili III 
Kos. Poż. Prenyowa z r. 1864

. . , 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II . ,100
lii . , , 100
4% nowa pożyczka.................
Listy wileńskie długo termin.

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy . 
Akcje dr. żal. warsz.-w. rs.100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. iabr.-łódzkiej . 
Akcje Banku iraudi. warsz, ,

Drzewo z cięć rocznych, 
w lesie donacyjnym w blizkości 
Koluszek położonym, jestdo sprze
dania u pełnomocnika majoratu 
Stanisława Gumińskiego w Rado
miu, ulica Lubelska, dom Zale
skiego^______________ 1836

Do sprzedania 
PIEC i wystawy Paryzkiej, 

może być z garą, dubeltowy, na 12 blach, 
opalany węglem raz na dobę, roz
bierany, może być, przeniesiony w dru
gie miejsce, w części żelazny, w części 
ceglany; zobaczyć można od 12 do 4 po 
pot: Świętokrzyzka Nr. 9 m. 10. 1841

Pftl/ni duży z usługą, samowa-
ITUKuJ rem i z meblami lub bez j 
może być z obiadami. 1839
Przeróbki welocypedów wszelkich I 
systemów na pneumatic (z i 
pneumatycznemi gumami) doko- ■ 
nywa po najniższych cenach i

szybko 1-a Bałtycka
Fabryka Welocypedów 

A. LEUTNERA

ZARZ jłl ZAKŁADÓW GAZOM | 

STERYLIZATORY gazowe! 
dla szpitali, klinik, hoteli, dróg | 
żelaznych i mieszkań, dające w 
ciągu godziny 30 litrów wody zi- | 
innej przegotowanej, zużywając | 

przytem gazu za 2^ kopiejki? | 
Dn nabycia w Magazynie |

Senatorska Nr 8. s I

;1 Rada Miejska .Warszawska 
Dolwwści PiiHiaj,

Podaje do wiadomości, że w dniu 21 Września (3 Października), o godzinie 
12 ej w południe, przed taż Radą odbędzie się licytacja publiczna, na oddanie 
w antrepryzę dla zakładów Dobroczynnych miasta Warszawy Węgla ka
miennego na rok 1894, około 275,000 pudów i drzewa sosnowego 
około 230 sążni kubicznych 3-arszynowych, od ceny kop. 14 za pud węgla i rs. 
20 za sążeń drzewa.

Życzący sobie przyjąć udział w licytacji, winni w terminie oznaczonym zło
żyć w Radzie Miejskiej deklaracje, w russkim języku; na zwyczajnym papierze 
bez poprawek i podskrobau, oddzielnie na każdą z dostaw, z wyszczególnieniem 
literami i liczbą ceny, po jakiej licytant obowiązuje się wziąść dostawę tych 
Przedmiotów.

Do deklaracji dołączone być mają vadia: na węgiel rs. 3,850, a na drzewo 
fubli 460.

' Warunki licytacyjne i wzór deklaracji, mogą być przejrzane w Biurze Rady 
Miejskiej codziennie, w godzinach biurowych. 979r

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych Rzeczywisty Radca Stanu M. Waraksin.
Sekretarz Rady Lechowicz.

w Rydze,
ulica Suworoua 21.

Wszelkich bliższych objaśnień 
najchętniej uje udziela. 1843 

Średnio-Azj atycki 
Magazyn 

Mima DMd 
z Taszkentu, 

Bielańska .Y» 9, 
poleca specjalne taszkenckie i samarkandz- 
kie jedwabno, ręcznej roboty towary, wielki 
wybór tekińskieh dywanów, prawdziwe oren- 
burskie puchowe chustki, kaukaskie burki, 
futra białe i inno wschodnie towary. 1819

Pud Kórz oo
od do oa | do
k o P ‘ 01 k
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IO RUnJE'K WARSZAWSKI. — Dnia 22 września 1893 r Nr. 262  

Zarząd Warszawskiego Oddziału T-wa Br. Nobel
zawiadamia, że

(naftę bezpieczeństwa).
Ciężar gatunkowy 0-850, stopień zapalności 99"—100° C. 

aabywać można tylko w następujących składach i sklepach: 
własnymErywańska 18, telefonu 712.

. Siei.*k:owFskie^o9
Fabryka: Nowolipie 76, tclef. 612.—Skład Leszno 37.
Skład Krak.-Przedm. 9, „ 70.—Wyłączny skład Pyronafty Krak.-Przedm. 19.

]>• JE. fi E'a *» Ijl 9 Plac św. Aleksandra 18.
Za produkt jedynie w tych miejscach nabywany Zarząd poręcza.
Pyronafta pali się bez swędu w każdej lampie, daje wszelkie bezpieczeństwo i czy. 

ste, silno, zdrowo światło. Oszczędność w użyciu 15°/..
Dostawia się do domów w naczyniach pudowych i półpudowych, hermetycznie za- 

mkniętyoh i opatrzonych plombą T-wa Br. Nobel. 1461

OGŁOSZENIE. 
Zarz^dzajgcy Warszawskim Kantorem Banku Państwa, 

podaje do wiadomości pp. właścicieli Listów Zastawnych Towarzy
stwa Kredytowego Ziemskiego, że zgodnie z art. 167 i 168 Ustawy 
wzmiankowanego Towarzystwa z roku 1888, w dniu 16 (28) Wrze
śnia r. b., o godzinie IO-ej rano, odbędzie się ogólne zebranie właści
cieli Listów Zastawnych w gmachu Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego w Warszawie, przy ulicy Erywańskiej, w eelu wyboru dwóch 
Radców Komitetu właścicieli listów, w miejsce wychodzących z po
wodu ukończenia kadencji, jak również dla wysłuchania sprawozda
nia o czynnościach tego Komitetu.

Właściciele Listów Zastawnych, którym na zasadzie art. 169 
Ustawy, przysługuje prawo do głosowania, pragnąc wziąść udział 
w zebraniu, zechcą zgłosić się do Kancelarji Warszawskiego Kantoru 
Banku Państwa, dla otrzymania biletów wejścia, które wydawane 
będą w godzinach biurowych od 6 (18) do 15 (27) Września włącznie.

Właściciele Listów Zastawnych obowiązani są przy deklaracji, 
sporządzonej na specjalnych blankietach, przedstawić książkę legi
tymacyjną, jeżeli właściciel mieszka w Warszawie, w przeciwnym 
razie inny jaki dowód tożsamości osoby, jakoteż złożyć Listy Zastaw
ne w ilości, dającej na zebraniu prawo głosu, z załączeniem własno
ręcznie podpisanego wykazu numerów i liter Listów, lub kwit depo
zytowy Dyrekcji Głównej, udowodniający przyjęcie do depozytu od
powiedniej ilości Listów Zastawnych.

Osobie, odpowiadającej wyżej oznaczonym warunkom, wydany 
zostanie imienny bilet wejścia z wymienieniem w nim liczby głosów, 
na które osoba ta ma prawo, bilet ten nie może być odstąpiony innej 
osobie. 977r

OGŁOSZENIE.

Studnie
Artezyjskie

Wielmożny Olaf Terp,
Warszawa, Aleja Róż 3,

Niniejszem chętnie zaświadczam, że 
p. Olaf Terp (Aleja Róż Nr 3), wykonał 
w naszym zakładzie gazowym ,,Czyste", 
w przeciągu 14 dni studnię artezyjską, 
dostarczającą czystą wodę w znacznej 
obfitości i stosunkowo nie wielkim ko
sztem. 1833

Zarząd Zakładu Gazowego w Warszawie,

podp. Alberti.

inżynier \

OLAF TERP,
Warszawa, 

ALEJA RÓŻ .Ni 3.

No wo-o tworzony Magazyn Hamburski 
gotowych Ubiorów Męzkich.

przy ulicy lElektoralnej Nr 4, obok Banku Państwa. 
Poleca na sezon bieżący wielki wybór garderoby męzkiej, po cenach nader nizkich. 
Również wielki wybór materjalów krajowych i zagranicznych.
Obstalunki wykonywają się w 24 godzin. 1795

hi

KOMORA CELNA W MŁAWIE,

80.107

117
75
6

18 
1,202

40 
137

podaje niniejszem do wiadomości, iż począwszy od dnia 15 (27) bież, miesiąca Września, 
od godz. 10-ej zrana w Komorze wymienionej odbywać się będzie sprzedaż przez licytaąjS 

różnych towarów skonfiskowanych, jakiemi "~
Materje i wyroby jedwabne ......... oszacowane:
Materje i wyroby póljedwabne................................. „

... Materje i wyroby wełniane • ,
Mateije i wyroby bawełniane ....... „
Płótna lniane.............................................................. •
Cygara........................................................  • • -
Herbata.................................. «
Ubrania męzkie gotowe z materjału wełnianego „
Inne towary, jako to: Firanki białe bawełniane,

Instrumenty muzyczne, Przedmioty warto
ściowe, Wyroby skórzane (przepaski do 
czapek itd................... ............................. ,

są •
Rs. 176 kop. 89.

75.
30.
95.
55.
70.
30.
25.

Razem na summę Rs. 1883 kop. 49.
Życzący przeto nabywać towary powyżej wyszczególnione, raczą przybyć do Komory 

w terminie wskazanym. lOlOr

Sauka i wychowanie.

ALeopoldyna Skwarecka, właścicielka i 
.szkoły kroju i szycia, egzystującej od lat 
5-ciu, zawiadamia: iż otrzymawszy dyplom 

z pierwszej szkoły kroju w Paryżu, przyjmuje 
jak dawaiej uczennice. Plac św. Aleksandra 
Jfi 14._______________________30975

Adres: Biuro, nauczycielskie pierwszorzędne
Jasińskiej, Świętokrzyzka 15, oficyna, par

ter. Ma do umieszczenia wysoko wykształco
ne nauczycielki, nauczycieli i bony różnych 
narodowości._____________ " 28115_____
Biuro nauczycielskie W. Rościszewskiej w

Lodzi, Zielona 5, rekomenduje nauczycielki, 
bony polki, francuski, niemki. 2207r

Biuro pedagogiczno rekomenduje nauczy
cieli, metrów, guwernantki, bony. Mazo

wiecką 11. Dąbrowska.________ 31563_____
Do wspólnej systematycznej nauki potrze

bna towarzyszka od 12—14 lat. Piękna
Jft 30,6. 29876

Do wspólnej nauki potrzebna panienka 
14-letnia. Marszałkowska 32, mieszkania

Jiś 4.________________________ 31941

Doświadczona nauczycielka, z dyplomem, 
udziela lekcyj na godziny; może przeprowa

dzić całkowitą edukację panienek od 8—16 
lat. Chmielna 3ń—8.___________ 31852_____
Doświadczona nauczycielka, udziela nie

drogo lekcyj. Włodzimierska 2—5. 31840

Gimnazistka z wyższym patentem, poszu
kuje lekcyj lub korepetycyj. Hoża 32, mie
szkania 12.___________________ 31818_____

Guwerner do ucznia kl. 2-ej potrzebny za
raz. Wiadomość od 3 do 4-ej. Niecała 6, 

u właściciela domu.____________31837_____
Gimnazistka z patentem poszukuje korepe

tycyj, przygotowywa do gimnazjum. Mar
szałkowska J(« 32, m. 2. 31253 
■konwersacja francuzka, niemiecka 2 rs., 
IlAngielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 29834
I ekcje francuzkiego i muzyki na swoim 
(.fortepianie 3 rs. miesięcznie. Ciepła 7, mie
szkania 64, 1-sze piętro. 29976

Medalistka gimnazjum, z kilkoletnią prakty
ką w przygotowaniu do wszystkich klas 
zakładów naukowych, poszukuje miejsca nau

czycielki w Warszawie w zacnym domu, za 
skromnem wynagrodzeniem. Świętokrzyzka 
48, mieszkania 6.______________ 31908_____
Niemka rodowita, upoważniona, z korespon

dencją handlową, ma godziny wolne. Złota 
2, mieszk. 10a, od 5—8. 31407
nauczycielka z dyplomem poszukuje lekcyj , 
11 korepetycyj. Ulica Nowy-Świat 4, .Czy
telnia?______________________ 31496_____
nauczycielka z wyższem wzkształceniem, z 
llgruntowną znajomością języków: francuz
kiego i niemieckiego, potrzebna na kilka go
dzin dziennie. Wiadomość: Włodzimierska 9, 
mieszk. 2, od 11 do 12-ej. 31615

Dla uczącej się panienki lub nauczycielki po
mieszczenie z fortepianem, przy inteligen- 
tnej rodzinie. Żurawia ó, m. 2._____ 31880

Francuzka potrzebna od 7 do 9-ej wieczo
rem. 12 rubli miesięcznie. AlejaRóż 1. 31849

Froeblowskie wykłady dla dorosłych. Za
kład Jadwigi Chrząszczewskiej, Nowy-

Świat 21. 29475

Gimnazistka ze złotym medalem, posiadają
ca patent konserwatorjum, udziela lekcyj na 
mieście i u siebie—może przyjąć demi-place. 

Wspólna 24-11. 31864

aiauczycielka dyplomowana; z francuzkim 
I’ll muzyką, (świadectwo profesora konserwa
torjum), poszukuje miejsca w Warszawie lub 
na wyjazd. Oferty przyjmuje Kurjer War. dla 
.Wandy.*____________________31846
aiauczycielka z patentem, konwersacjąfran- 
Hcuzką i muzyką, poszukuje miejsca na wieś. 
Wiadomość Wspólna JTs 42, mieszk. 9, od 3—6 
po południu.__________________31898_____
aiauczycielka z metodą poglądową, Froe- 
llbla, obcemi językami, początkami muzyki 
poszukuje lekcyj, może za obiady. Mazowie
cka 1—4, godziny: 2—6. 31915

    
notrzebny student uniwersytetu, lub innego 
1 wyższego zakładu naukowego na wieś, z 
pensją 20 rs. miesięcznie. Szpitalna 3, mie
szkania 3._______________ 31481_____
notrzebny nauczyciel na wieś, dla przygoto- 
I wania chłopca do 3-ej klasy. Wykzztałce- 
nie dostateczno sześcioklasowe. Bliższe wa
runki listownie: Józef Strzełkowski, Dowie- 
ciszki przez Sejny gub. Suwalska. 31543 
raryżanka poszukuje lekcyj na godziny.

I I Żórawia 17, m. 9. 31571  
notrzebny jest korepetytor do dwojga dzieci. 
I Długa Jfs 25, do Roszkowskiego. 31515 
przygotowuje małe dzieci do klas, daje 
I lekcje uczennica gimnazjum, życzy też sobie 
dawać korepetycje, cena umiarkowana. Kra- 
kowskie-PrzCdmieście 5» 4, m. 13. 2291r
pensjonat dla kształcących się panienek, o- 
I pieką macierzyńska, pomoc w naukach i ta
lentach. Konwersacja w obcych językach. 
Nowy-Świat JC» 8, m. 32.________81843
Fo 30 kop. za godzinę udziela lekcyj fran

cuzkiego nauczycielka polka, znająca grun
townie ten język. Oferty: .Nelly przyjmuje 
kantor Kurjera.______________ 31855
Potrzebny uczeń do przygotowania chłopca 

do wstępnej klasy. Wiadomość ulica Długa 
26, m. 4. ______________ 31757

Potrzebny chłopiec lub dziewczynka od 
6—9 lat do wspólnej nauki. Świętokrzyzka 
15, mieszk. 22, od 2—4._________31797

Student uniwersytetu, doświadczony i su
mienny korepetytor poszukuje lekcyj, lub 
i korepetycyj. Ulica Marszałkowska 56, mie- 

j szkania U, 2277r
skończywszy gimnazjum, poszukuję lekcyj 
Olub korepetycyj. Marszałkowska 139, skład 

( kapeluszy, 31406
Student izraelita, doświadczony korepety- 
vtor, poszukuje lekcyj. Ulica Karmelicka 
16—1._______________________ 31835

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Żórawia 17, m. 6. 22e3r

 

Student, przygotowuje panienki do egzami
nów, na patenty nauczycielskie. Plac św.

Aleksandra JC° 13, m. 15. 2292r

Student uniwersytetu, doświadczony kore
petytor, poszukuje korepetycyj. Aleje Jero
zolimskie 58, m. 29. 2295r

Student uniwersytetu, sumienny i doświad
czony korepetytor, poszukuje korepetycyj.

Zgoda 7, m. 12._______________ 2294r

Student przyrody, izraelita, poszukuje lekcyj 
lub korepetycyj. Adres: Nowy-Świat Jń 16, 
mieszkania 36. 2296r

Uczennica średniego kursu konserwato- 
rJufn, ydziela muzyki i teorji u siebie * 

na mieście. Chmielna 47, m. 16, prawa ofi' 
cyna 31067

Udzielam lekcje muzyki i francuzkiego j4* 
zyka. Ulica Zielna Mi 4 domu, mieszkania

M 22. 30226

Uczennica Moniuszki udziela muzyki. L®' 
keje francuzkiego. Królewska 33, mieszka* 
nia 9._______________________ 28596

Zakład frehlowski, oraz szkoła bon i wych®' 
wawczyń Zofji Garbowskioj, Zielna 11. 2®' 

pis codziennie do godziny 1-ej. 31610

Zakład freblowski Matyldy Zawrockiej, El*' 
ktoralna 30. 31609 ,

Doniesienia osobiste.

Inżenier Podołaniu” ma list poste-restant®' 
31884^

Inżenier Podolanin* ma list na poczcie.
______________________________31896^^
Kawaler lat 36, katolik, fachowiec, łagod®®

go obejścia, posiadający kapitalik rs. L®” ,1 
mający skromne lecz stałe utrzymanie, 
czyłby poznać w colach matrymonjalnych P®^ 
nę lub wdowę bezdzietną od lat 30 do 4y, 
posagiem rs. 1,000 dla powiększenia inter®8 ' 
Panie traktujące rzecz serjo raczą nadsył®®^ 
ferty: Warszawa poste-restante dla 
A. N.’ O wysłaniu proszę zawiadomić w K 
Jerze. 31726
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List poste-restante Lublin dla „B. 1,000."
31883

phodzę po domach do szycia, robię prędko i 
yakuiatnie. Bracka 9, m. 14.31399

Potrzebna jest panna dobra podręczna do 
krawiec czyzny. Freta 45, mieszk. 3. 31806

potrzebny jest uczeń do fabryki ram złoco-
I nych. Leszno M 8. 311-81

potrzebni są czeladzie tapicerscy. Krakow-
I skie-Przedmieścio 20, m. 15. 31918

Fortepian w dobrym stanie do sprzedania
I za rs. 125. Ciepła 3, m. 3. 31887

Potrzebna panna do haftu i dziewczynka do 
nauki, Ul. Leszczyńska Jfe 6, m. 2. 31564

nanny zdatne do staników i palt potrzebne
Fsą zaraz. Kurowska, Złota 24. 31767

ortepian do wynajęcia lub sprzedania. Da- 
niłowiczowska 16, m. 24. 31879

Potrzebne są panny do szycia futer i do ma
szyny. Senatorska 10, Starost. 31534

Firanki od 1.80 okno. Wielki wybór odpa- 
sowanych i łokciowych. Sprzedaż podług 

cennika fabrycznego u Kiltynowicza, Mazo
wiecka 16, wprost Towarzystwa Ziemskie
go. 2245r

raeton używany, w dobrym stanie, do sprze 
i dania- Żelazna Jf» 89. 31933

Potrzebne maszynistki do pończoch. Ulica 
Nowomiejska M 26. 31938

Potrzebni są do zakładu SL Święckiego w 
Dąbrowie Górniczej introligator i maszyni

sta drukarski. 30572

notrzebna jest maszynistka do bielizny.— 
I Śliska M 6, m. 5. 31916

List dla „Stałego 8, 12" poste-restante. 
31885 Bona freblówka potrzebna do młodszych 

dzieci. Nowy-Świat 43, m. 13.31873

j ; otrzewna bona niemka do dzieci, znająi 
t język russki, z dobremi świadectwami. Wi

Potrzebni zdolni muzykanci na instrumen
tach dętych. Wiadomość: Cytadela, u kapel- 

majstra warsz. fortecznej aitylerji. 81847

Francuzka, która była przez 9 lat w jednym 
domu, poszukuje demi-place z obiadem lub 

Zastać można od 2-ej, Ciepła 14, mie- 
JĘkania 8.  31906

Dia amatora. Garniturek perski, instru
mentu starożytne i oleodruki do sprzedania. 

Sielce, rogatki Bolwederskie, willa Bogu- 
cin. 31620

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 22 września 1893 r. 

poszukuję posady inkasenta, magazyniera, 
I kaucji rs. 300. Oferty „Gryl" przyjmuje 
Kurjer Warszawski. 50 rubli za wyrobienie 
posady. 31254

Faeton mało używany do sprzedania i bry
czka z budą. Wiadomość w składzie mydła, 

Leszno M 55. 31592

nanny do staników podręczne i do nauki po- 
rtrzobne. Wspólna 54 A, mieszk. 5. 31801

ŁfUpiuję maszyny krawieckie, szewckie, ka- 
Hmasznicze, damskie. Dzika 20, mieszka
nia 34. 31845

akt usy duże i piękne są do sprzedania na 
IłCzystem, za rogatką Jerozolimską, w szko
le. 2290r

Potrzebna panna zdolna do kapeluszy i pod
ręczna do kwiatów. Ul. Elektoralna M 20, 

w magazynie.31816

Fortepian nowy Kralla zaraz do sprzedania. 
: r Wiadomość u szwajcara kancelarji oberpo- 

licmajstra, od 9—3-ej. 31256

A 2 powodu nagłego wyjazdu sprzędaje się 
•umeblowanie pokoju jadalnego i sypialne

go. Wspólna 4, m. 5, od 2—6-ej.______31641

f/pody człowiek, wykwalifikowany handlo- 
g'Y’ec, z wykształceniem gimnazjalnęm, po

dkuje zajęcia. Oferty przyjmuje Kurjer dla
«<ozbf." 31886

S* lusarscy czeladzie porządnego prowadze
nia potrzebni i uczniowie. Tłomackie 13,

Sikorski.  31935
Wiedeński Magazyn, Niecała 3,~C. Daun^ 
W potrzebne zdolne staniczarki i spódniczar- 
ki. 3149!)

a) Poszukiwane.

MX Polka wykształcona, z poważną reko- 
H/mendacją, chlubnemi świadectwami i mu
zyką, szuka miejsca stałego, demi-place lub 
Da godziny. A. M., Długa 25—34, od 12 do 
3-ej jestem w domu. 31945

A Samodzielny buchalter-korespondont, su- 
,bjekt handlowy branży zbożowo-rolniczej, 

skórzanej i jubilerskiej, poszukuje posady tu
taj lub w Cesarstwie, nawet głębokiom. Refo- 
rencje pierwszorzędne. Łaskawe oferty: War
szawa poste - restante okazicielowi kwitu 
J& 31928. 31928

Lnu potrzebuję w dużej ilości, choćby parę 
wagonów. Oferty z wymienieniem gatunku, 

ceny i ilości przyjmuje Kurjer Warszawski 
pod „Lem” 81834

potrzebny fachowiec obeznany z wyróbką 
Flasu na zarządzającego tartakiem. Oferty 
pod lit. T. 8. w księgarni G. Centńerszwera, 
ul. Marszałkowska 143. 30959

Kiosk wystawowy machoniowy oszklony, z 
bronzami, bardzo piękny, do sprzedania lub 

wypożyczenia. Saski Płac M 5, B. Bolce* 
wicz. 31807

F ospo dyni w średnim wieku, umiejąca do- 
Ubrze gotować, zdatna do każdej pracy, po- 
*z»kuje miejsca na wieś lub w Warszawie.— 
jjónatorska 27, m. 31. 31942

jsx Duży wybór mebli rozmaitych, komple- 
H/tne urządzenia lub pojedyńeze sztuki. So
bota trwała. Ceny tanie. Koperski, Elektoral
na 45. 31251

DWia franenzki wykształcone mają parę go
dzin wolnych. Żórawia41, m. 18. 31839

Francuzka ma kilka godzin wolnych. Ofer- 
• ty przyjmuje Kurjer dla „Joannę.” 31557 
Francuzka wykształcona ma kilka godzin 

wolnych. Piękna 30, mieszk. 6. 31472

nraktykant potrzebny do magazynu opty- 
r cznego J. Miller, Nowy-Świat 7. 31863
potrzebny służący z rekomendacją, umieją- 
i cy płynnie czytać, do ociemniałego. Mar
szałkowska 104, właściciel pokoi meblowa
nych, 4—6-ej po południu._____ 31876

Potrzebny pierwszorzędny wojażer do hur
towego składu win, mogący wykazać wyro

bione stosunki. Oferty szczegółowe przyjmu- 
je Kurjer „Energiczny.”3166!)

Fabryka powozów M. Sejdemana, Leszno52, 
E sprzedaje faotony nowo i używane, wolanci- 
ki, perelotkę na gumach i bryczkę. 31259

potrzebny jest roznosiciel do księgarni.— 
ł Marszałkowska 119.___________ 31850

Panna do sklepu, z dobrą figurą, potrzebna 
zaraz. Wiadomość od 4 do 5-ej, Niecała 6, u 

właściciela domu. 31838
potrzebny chłopiec do stolarza. Nowy-Świat 
I M 8, lewa oficyna. 31831

Prasowaczka dobra potrzebna na wyjazd 
do gub. grodzieńskiej, na dobrych warun

kach. Wiadomość: ulica Wałowa 13, u rząd
cy. 31828

r oszukuję franenzki, niemki, wyręczyciela 
i”interesów, za muzykę. Poszukuję fortepia
nu. pianina. Nowy-Świat 1—12. 31732

phemik z długoletnią praktyką szuka posa- 
wdy w cukrowni, farbiarni lub fabryce che
micznej. Oferty’ przyjmuje Kurjer „Inżenier- 
Technolog."31512

Panny uzdolnione do okryć i staników po
trzebne są zaraz do magazynu W. Kwiat

kowskiego, Niecała 1. 31623

Vpódniczarka zdatna oraz dziewczynka do 
Onauki. Pracownia sukien Cieślikowskiej, 
Chłodna M 2. 31889

pzarny garnitur mebli. pluszem kryty, por- 
Utjery do dwojga drzwi i dwóch okien oraz 
garnitur czarny gobeliną kryty i garnitury ga
binetowe sprzedam bardzo tanio. Elektoralna 
M 21, mieszk. 1.31232

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze
Bohtego, Nowy-Świat 34.________ 25

Kupuję, sprzedaję wszelkie używane książ
ki, marki pocztowe. Księgarnia, Ordyna

cka 14. 31644

Kozetka, dwa foteliki, stolik, całe kryte, do 
sprzedania. Chmielna 10, m. 7.31932

Panny zdatne do staników, spódnic i do ma
szyny potrzebne zaraz. Marszałkowska 142, 

M-me Anna. 31811

Fortepiany, pianina kupuję, reparacje grun- 
r towne, strojenia przyjmuję z gwarancją.— 
Nowy-Świat 9, Grabowski. 28052

Łansiy zdatno do staników i spódnic potrze- 
obne są do . Konopnickiej, Swiętokrzyzka 
Mll,m. 13. 31874

Fortepian angielski 7 */2 oktaw pozostawio- 
Fno do sprzedania. Lombard, Daniłowiczow- 
ska 4. 31003

Do sprzedania urządzenie sklepowe i z sa
lonu fryzjerskiego, zprzyborami. Marszał- 

| kowska M 135. 31286

List dla „8. R. 19’ poste-restante.
_ _____________________31882

List dla „Zdrowego” od Stelli Reni. 
31922

Potrzebne są uzdolnione panny i podręczne 
specjalnie do białych krawatów. Nowoli- 

pie M 4. ________________ 31525
otrzebni zdolni rzeźbiarze. Królewska 23, 
Gawrychowski. 31616

Do majątku 50 włók potrzebny rządca rol
nik od zaraz. Wiadomość u W-go Szonerta, 

kasjera na stacji dr. żel. warsz.-wied. w Gro
dzisku. _______ 31899_____
Do magazynu Marie Cecile potrzebne zaraz 

bardzo zdolne staniczarki. Nowosenator- 
ska 9. 31927

Bona fraucuzka potrzebna jest na przycho
dnią. Wspólna 24, mieszk. 9, zrana od 10 

do 12-ej.______________________ 31707

Do magazynu „Au Printemps”, Erywań- 
skaM8, potrzebne są zaraz kompletnie u- 

zdolnione staniczarki, spódniczarki, rękawiar- 
ki i dziewczynki do nauki._______ 31897

r oszukuje się czeladnika stolarskiego, mó- 
[ wiącego po niemiecku. Wiadomość w Biu
rze Pomiarów, ul. Mazowiecka M 4, od godz. 
10 do 12-ej w południe. 31526

otrze.,na bona niemka do dzieci, znająca 
'ia- 

domość: ulica Długa M 33, m. 1, od 10 do 12-ej 
w południe._________________ 31521

Potrzebny jest zaraz rządca do zarządu do
mem i administracji, z gwarancją. Oferty 

składać w kantorze Kurjera Warsz. pod tytu
łem „Gwarancja.” 31492

Zaraz potrzebno są do kołder zdatne panny 
i do nauki. Elektoralna 7, mieszk. 38. 31925

Z powodu przeniesienia się dzisiejszego le
karza na, inne miejsce, potrzebny jest le

karz w mieście Szadku, gub. kaliskiej. Mia
sto zapewnia koszta mieszkania. Bliższe szcze
góły u wójta gminy, W-go Golińskiego, albo 
u miejscowego aptekarza.__________ 31798

liiipnu 3 sprzeda
MX Bardzo tanio sprzedaję biżuterję złotą, 
R/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi kolorowemi ka
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2, ślu
bne obrączki złote od rs. 7 i t d. Kupuję sre
bro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję 
wszelkie obstalunki podług najnowszych wy
magań oraz reparacje, złocenie, srebrzenie, 
wszystko wykonywam tanio, sumiennie. Ora
czewski, jubiler, Nowy-Świat 36. 80117

fi Tanio kozetka, dwa .fotele, stolik i dwa 
P,krzesła do buduaru. Żórawia 5, mieszka
nia 1. 31383

Adres: Widok 3. Kupuję i sprzedaję garde- 
robę damską mało używaną.31682

Kucharka uzdolniona, w średnim wieku, 
tylko z dobremi świadectwami, potrzebna 

Jest od I-go października. Nowo-Miodowa 2, 
J'ieszkania 9, zrana 10—12-ej, po południu 

 31842  
JfUcharka zdolna poszukuje miejsca na 
M Przychód nią. Ul. Plac Warecki M 4, miesz- 
!^ia 13. 31820 

r .^y zechciał za stosownem wynagrodze- 
J-'deni wyrobić posadę w Cesarstwie mlode- 
t ^człowiekowi ze średniem wykształceniem 

jjicznem, raczy złożyć ofertę w Kurierze 
W. 8. T. 31653

hraelitką inteligentna poszukuje miejsca do 
■dzieci. Świadectwa dobre. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera pod „Izraelit- 

31865_____
|2raelitka młoda, inteligentna, obeznana 
•gruntownie w interesie (niciarsko-galante- 
Jyjnym) lub jako kasjerka, szuka zajęcia.— 
Cterty przyjmuje Kurjer pod lit.L.Ka. 31895

DO sprzedania garnitur mebli francuski, 
pluszem kryty, kanapa i 6 krzeseł, używa

ne, w dobrym stanie. Wiadomość: Leszno 
M 65, stróż w’skaze.___________ 31817_____
Dla znawców i amatorów: śliczny garnitur 

machoniowy, wykładany bukszpanem, za 
rs. 250 (pokrycie zniszczone). Daniłowiczow- 
ska 10, mieszk. 4, od 11 do 5-ej.31442

Potrzebna panna na wyjazd, kompletnie u- 
zdolniona do sukien. Wiadomość: ul. Ziel- 
na M 42, mieszkania 9,___________31577

Panna kompletnie uzdolniona do kapeluszy 
potrzebna na wyjazd do Łodzi. Oferty z po

daniem warunków uprasza się nadsyłać: Łódź, 
cukiernia Konrada, dla A. Krajewskiej. 2282r

Potrzebna jest zaraz młoda, inteligentna o- 
soba, znająca się doskonale na kuchni i go

spodarstwie wiejskiem. Chmielna 25, u Do- 
bieckiej.______________________ 31926

Stróź-stangret, żonaty, potrzebny od 1-go 
października. Bezdzietni pierwszeństwo.— 
Dobre świadectwa wymagane. Wiadomość: 

Aleja Szucha M 5. 31862
nElepowa obeznana z dystrybucją i galan^ 
•Ziterją potrzebna. Warecka 10, m. 23, od 3 do 
4-ej. Są również dwie szafki wystawowe do 
sprzedania.31930

1 otrzebny zaraz buchalter wr magazynie mą- 
! czno-zbożowym, z niemieckim, rachunkowo
ścią i do prowadzenia meldunków. Chmielna 
91, m. 2, od 9—12-ej.__________ 31824
potrzebny jest czeladnik tapicerski. Wło- 
Fdzimierska 1, m. 13.___________ 31904
t otrzebna jest bona francuzka młoda do 
F czworga drobnych dzieci lub freblówka pol
ka z doskonałym francuzkim i muzyką. Wia
domość u szwajcara hotelu Litewskiego, No- 
wosenatorska.________________ 31908_____
potrzebne panny do krawiecczyziiy i spó- 
ł dniczarka. Grzybowska 10, m. 16. 31910

parnitury salonowe czarne, orzechowe, gar- 
Unitury gabinetowe, buduarowe, otomany, 
stołowe pokoje, tanio. Warszawskie Biuro 
Komisowe i ogłoszeń Ungra, Krakowskie- 
1’rzedmieście 9, róg Królewskiej, 1-sze pię
tro.___________________________29780

Kadzie nowe, 6 sztuk, z sosnowego drzewa, 
okute, zawierające 40 wiader, są do sprze

dania tanio. Wiadomość u stróża, ul. Wiej
ska 19. 31554_____

asa ogniotrwała do sprzedania. Wiado
mość: ulica Radzymińska M 21 na Pradze, 

właściciel domu.________________31548

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u 8. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 25429

Hoszukąję miejsca kucharki-gospodyni, mam 
I świadectwa dobre. Próżna 9—4. 31709

Rzeźbiarz, Hoża 9—51. Przyjmuję obsta
lunki w zakres sztuki wchodzące oraz repa- 

ruję stare rzeźby.31823

fl\ W Warszawie lub na wsi przyjmę o- 
M/bowiązek zarządzającego, kontrolera, ma
gazyniera lub inny odpowiedni. Berga 6, mie- 
gzkania 7. _ 31870
fi \ Osoba młoda, znająca krój, szycie, mój 
H/że się zająć gospodarstwem, poszukuje 
Xiiejsca. Ulica Nowogrodzka M 39, mieszka
nia 10. 31495

r oirzebna jest zdolna staniczarka i spódni- 
l czarka do pracowni M. Rudzik, Żelazna 
Jfe 87._______________________ 31617

Potrzebni są chłopcy do nauki i roboty w 
fabryce armatur, Żelazna 89,30573

f; otrzebna inteligentna bona niemka z kra-
I wiecczyzną. Bagno 2, m. 8._________31921
i otrzebna zaraz zdolna maszynistka do bie- 
ł lizny męzkioj, Freta 29, mieszk. 3. 31936

Fortepian dobry do nauki jest do zbycia 
1“ bardzo tanio. Chmielna 23, m. 19. 31743
Fortepian zagraniczny, krótki, czarny, do 
r sprzedania. Wspólna 4, mieszk. 10. 31832

Potrzebne są panny zdolne do spódnic i do 
staników, zaraz. Stare-Miasto 19, mieszka- 

nia 28.______________________ 31827_____
notrzebny zdolny siodlarz powozowy na 
Fbiałą robotę, za dobrom wynagrodzeniem.— 
Wiadomość: Nowy Tattersal, ulica Trębacka 
M 11._______________________ 31819

Potrzebne zdolna staniczarka i dziewczynki 
do nauki szycia. Pracownia „Empire” wyu

cza krawiecczyzny osoby przychodnie za u- 
miarkowaną opłatą. Marszałkowska 88, mie
szkania 7. 31319

Do sprzedania lando, karety, faetony, wo- 
lant. Nowy-Świat 9, Jankowski. 31494

Dla znawcy. Obrazy historyczne, meble sa
lonowe bogato rzeźbione zagranicznej ro

boty, zielonym adamaszkiem kryte, do sprze
dania z powodu wyjazdu. Wiadomość: Ele
ktoralna M 27, mieszkania Jń 1, od godzi- 
ny 1-ej.31836

pospodyni dobrze gotująca potrzebna na 
Uwieś. Wiejska 3, u stróża. 31893

Kucharka zdolna i młodsza potrzebne. Wia
domość u szwajcara, hotel Litewski, No- 

wosenatorska. 31907

Kucharka potrzebna jest od 1-go paździer
nika, z doskonałomi świadectwami, znająca 

dokładnie swój fach. Marszałkowska M 98, 
m. 26, od 1—2-oj i od 5—6-ej._____31550

Kucharka młoda potrzebna na wyjazd. Wa
runki: Leszczyńska 9, m. 8, od godz. 10-ej 

do 12-ej. ______________31547

Potrzebna bona niemka freblówka, mówią
ca tylko po niemiecku, znająca szycie, do 

trojga dzieci. Wymagano dobre świadectwa. 
Wiadomość: Smolna 32, I-sze piętro, zrana od 
10-12-ej.__________________ 31549_____
Potrzebna podręczna do pudełek. Święto

jańska M 4, m. 4, od 4*/s do 8-oj. 31530

Rutynowany buchalter, z korespondencją 
tipolską, francuską i niemiecką, poszukuje 
posady od 1-go października. Łaskawe oferty 
sub „A. M. J. 2” w Kurjerze._________31833

b) Zaofiarowana.

Bona niemka z dobremi świadectwami po
trzebna jest do małych dzieci. Wiadomość:

Chłodna 22, m. 1.31599

Biurko wytworne wiedeńskie szafkowe 
sprzedaję. Krucza 31, m. 1, od 2—7. 31854

Bardzo tanio szkatuły żelazne, kłódki an
gielskie duże, plombmaszynki firmowe.—

Tłomackie 13, Sikorski.___________ 31934 *

człowiek, z przyzwoitej rodziny, p0- 
c,*s*adający języki polski, francuski, niemie- 
(.i,* 1',"’ części russki i angielski, obeznany z bu- 
L... *orją i korespondencją handlową, poszu- 

Posady lub jakiegokolwiek zajęcia. Po- 
,-Okowo bez wynagrodzenia. Może złożyć 

Vojl- Oferty przyjmuje Kurier Warszawski 
Po^lgOA.” 31922

m**nt®l*gentna osoba, znająca obce ję- 
wi/f . ’ przeważnie niemiecki, szuka odpo- 
14c.- ł°g° zajęcia na godziny. Wiadomość: 
^^15, u szwajcara, od godz. 9—1-ej. 31551 
M osoba, przyzwoitej rodziny, niemka, 
zRc"°szukujo posady bony lub jakiej innej w 
Szaw^n- $’ferty przyjmuje Kurjer War- 
■■j^kt dla T. L. 31540
M^CzyznB niemłody, w sile wieku, pra- 
*)a n?*e ?nal0ŻĆ m’eJ8Ce magazyniera, kasjera 
tuj,‘“^ńcji przy fabrykach, posiada naukę

1 nft fortepianie w wyższym stopniu.— 
•^Ąyiomosć: Nowogrodzka 31, m. 16. 31374
Om11.®’. ^tóra wychowywała w jednym domu 
cka i dziGC1’ szuka zajęcia do starszego dzie- 

lub wiekowej damy. Wiadomość: Freta 
między 12 a 3-ią. 315;^ 

n®°ba młoda, miłej powierzchowności, pra- 
8w-nie Przyjąć miejsce do zarządu domem.  

, *?tokrzyzka 19, mieszk. 13, w podwórzu 
^godz, 2—6-ej, 31871 
^Brodnik żonaty, znający dobrze wszech- 
t..ogrodnictwo, poszukuje posady od 1-go.— 

lca Ogrodowa M 63, m. 9, 31478



IS Nr 262

Qklep spożywczy sprzedam. Ulica Chmielna
OM 47. 31923

Otomana, garniturek, krzesła bardzo tanio.
Bracka 10, stróż wskaże. 31658

Jest do sprzedania skład węgla kamiennego 
przy ulicy Ogrodowej 56.31519

że. 31271

Jest do sprzedania sklep mydlarski w dobrym 
punkcie. Hoża M 5. 30743

Skład węgla przy ul. Marszałkowskiej jest 
do wynajęcia. Wiadomość: Ceglana M 5, 
m. 11. 31875

dom. Wiadomość: Żórawia M 11,
30717

KTO JER WARSZAWSKI. — Dnia 22 września IMS rT

Oklep z mieszkaniem kolonjalno-spożywćzo- 
Odystrybucyjny z piwem do sprzedania. Dłu- 
ga 8.30747

Warsztat szewcki Teodora Centnerszwer,
Orla JA 10, zaopatrzony w obuwie goto

we. 31937 Lokal z pięciu pokoi, na 2-m piętrze, za
raz do wynajęcia. Aleje Jerozolimskie 

Jtó 70.  31853

W drukarni Furiera icarszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). Ao3Bo.ieno Hensypoo Bapmaaa 10 (22) CenTaópa 1893 r.
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług)

Zakład tapicersko- dekoracyjny Myszkow
skiego, Świętokrzyzka 8, ma gotowe garni
tury, otomany nowe i używane, przyjmuje 

wszelkie obstalunki i przeróbki po cenach ni
skich, 31621

Skład węgli do sprzedania zaraz. Brzozowa 
M 43. 31531

Akuszerka Kosińska przyjmuje panie n» 
słabość z upoważnienia Rady Lekarskiej 
pokoje osobne. Marszałkowska 86, mieszka* 

nia 10.______________________ 31203
f.dres Fabryki kwiatów Marji Fitkał: &' 
łlszno M 88. 22911 

Do sprzedania sklep wiktuałów, egzystują
cy od lat 16-tu. Ulica Nowokarmelicka 
Ni 18. 30895

Skład węgli w bazarze, Leszno 40, do od
stąpienia. — Wiadomość w tymże skła

dzie. 31821

Za bezcen do sprzedania fortepian macho- 
niowy dłngi. Wiadomość: Ciepła M 16, m. 7, 
od 10—5-ej. 31851

rzeslong otomana, łóżko orzechowe z dru- 
Ocianym materacem i szynel uczniowski do 
sprzedania. Widok 24, m. 3. 31800

Z powodu wyjazdu sprzedaję meble otoma- 
nowe; od 11 do 2-ej po południu, Chmielna 

48—12. 31539

Do wynajęcia pokój ładny,_z osobnem wej
ściem, *l-e piętro, front. Świętojańska 2, 

mieszkania 3. 31573

Pies rasy św. Bernarda, siedemnasto miesię
czny, rzadkiej piękności, bardzo czujny, do 

sprzedania. Cena stała 150 rs. Kaliksta 17, 
m. 1. 31857 A Dużej wozowni na skład ruchomości, w 

.Warszawie lub okolicy poszukuję. Berga
6, mieszkania 7.31868

Agrodnik poszukuje dzierżawy ogrodu bli- 
Usko Warszawy. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjera pod A. D. 31894

ękiep spożywczo-owocowy do sprzedania z 
Opowodu niemożności prowadzenia jednej o- 
sobie. Chmielna 50. 31250

Dzierżawa folwarku nad brzegiem Wisły 
położonego, 12 wiorst od Warszawy, do od
stąpienia z dniem 1-ym lipca 1894-go. Wiado- 

mość w kantorze, Leszno 1.30745

s-ńagazyn kapeluszy damskich wWarsza-- 
Hlwie, o bardzo dużym czystym zysku rocz
nym, do sprzedania z firmą zaraz. Wiadomość 
Biuro ogłoszeń, Wierzbowa 8. 31909 

Do wynąjęcia w każdym czasie lokal w do
mu murowanym, parterowym, na sklepie

niach, zdatny na masarnię, ślusarnię, stolar
nię, fabrykę wyrobów mechanicznych lub inny 
zakład przemysłowy. Wiadomość: Chłodna 
M 39, u rządcy domu. 31913

Dom do sprzedania z trzema ogródkami i 
pięknym owocem, za bezcen, dla letników, 
emerytów lub fabrykantów. Tarczyńska Aś 7. 

za rogatką Jerozolimską. 29849

■nagle do nabycia za dwieście rubli. Mar-
Ifiszałkowska Je 56. 31860

fl\ W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
A/kowskie - Przedmieście 60, uskutecznia 
przeprowadzki, opakowania, przewóz mebli, to
warów, po cenach najprzystępniejszych. 30146

Z powodu niemożności prowadzenia dwóch 
interesów jest do sprzedania sklep mydlar- 

sko-farbiarski dobrze procentujący. Wiado- 
mość w mydłami, Próżna Jfe 10.31272

Zakład cukierniczy, egzystujący lat kilka
naście w najruchliwszym punkcie miasta, 
przy jednej z pryncypalnych ulic, zaraz do od

stąpienia z powodu objęcia innego interesu.— 
Wiadomość bliższa: Krucza 22, mieszk. 27, od 
3 do 5-ej.31139

r klep dystrybucyjno-spożywczy, egzystujący 
Ood lat kilkunastu w dobrym punkcie, z po
wodu słabości jest do sprzedania. Wiadomość 
na miejscu, ulica Świętokrzyzka Jfe 28. 31596

noszukuje się zaraz dla kawalera pokoju 
I obszernego, widnego, kompletnie umeblowa
nego, z oddzielnem wejściem—na parterze lub 
pierwszem piętrze, z usługą i samowarem, na 
jednej z następujących ulic: Nowogrodzka, 
Żórawia, Wspólna, Hoża. Wilcza, Krucza lub 
Marszałkowska od alei. Oferty z oznaczeniem 
ceny przyjmuje kantor Kurjera Warsz. sub 
„Wilcza." 31804

nrowadzący zakład stolarski i przy tern han- 
I del, poszukuje wspólnika lub wspólniczki z 
kapitałem dwóch do trzech tysięcy rubli.— 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod adre
sem S. Z. 31582

nawarja do sprzedania i bilard. Ul. Piwna
LJM 29. 30926

nokój dla przyzwoitej osoby, na 1-em pię* 
r trze, każdego czasu, może być z całodzien* 
nem utrzymaniem, przy obywatelce. Marszał* 
kowska Je 56, m. 4.31931

Fachowiec poszukuje kapitalisty bez różni
cy wyznania z 3,000 rs. do współki. Pier

wszeństwo 7 do 8,000 rs. Oferty do Biura o- 
głoszeń, Senatorska 26, „Korzyść." Anoni- 
mów nie uwzględniam.31940

Fokój frontowy, z meblami i usługą. Nowo- 
grodzka 3, m. 4, do godz. 2-ej. 31446

Potrzebna izraelitka inteligentna, która 
przyjmie do siebie 4 panien, nąjstarsza lat 
17, na mieszkanie i całe utrzymanie i dawa

nia opieki macierzyńskiej, za średnie wyna
grodzenie, pierwszeństwo mają wdowy bez
dzietne, mające fortepian. Wspólna 24, stróż 
wskaże, zrana o dziewiątej i od 4—8 wieczo
rem. 31912

Dom sprzedam przy placu św. Aleksandra. 
Wiadomość: Wspólna 2, dystrybucja. 31087

Folwark włók 15, wgubernji siedleckiej, 
nad Wisłą, bez serwitutów i Towarzystwa, 
z dobremi budynkami, inwentarzem, zasiewa

mi, z pięknym lasem mórg 53, łąkami, stawem, 
ogrodem, do sprzedania. Pośrednictwo osób 
trzecich wyłącza się. Wiadomość: Długa 8, 
fabryka syfonów.31584

ftjf -me Lucie przeprowadziła się na uhcę 
Ili Chmielną M 21. Czesze panie u siebie * 1 
na mieście.  29774 ,

Pomieszczenie z troskliwą opieką dlapa-
I nieuki prywatnej edukacji lub inst. muzy
cznego. Złota 16, mieszkania 9, druga bra
ma. 31350

Pokoik dla,kobiety inteligentnej, od 1 paź- 
dsiernika. Świętokrzyzka 17—17. 31532

Potrzebne są obszerne spichrze lub piwnice, 
także pomieszczenie na warsztaty, na Pra
dze, za rogatkami, lub na krańcach miasta. 

Oferty z podaniem przestrzeni składać Kurje- 
rowi pod „Warsztaty."31678

nokój przy rodzinie, elegancko umeblowany, 
I z obiadami. Hortensja 5—7._____ 31905

Pięć pokoi, do wynajęcia od 8 października. 
Ulica Wspólna 4.31891 „

Emerytka przyjmuje panienki. Można egzer- 
cytować się. Hoża <, m. 57. 2289r

Gabinet z przedpokoju, z meblami lub bez, 
do wynajęcia- Włodzimierska 8—13, 31920

«X Massażystka Marja Kowalska, zatwief 
M/dzona przez urząd lekarski, massuje spe
cjalnie dzieci i kobiety. Krakowskie-Przed
mieście 17, mieszkania 6._______ 31939 ,

Ajagrody rs. 3, za odprowadzenie na ulic? 
HErywanską pod M 5, ni. 10, jednorocznego 
mopsa, któren w dniu 18 b. m. zaginął. 314jg 
Przechodząc ulicami: Zielną, Graniczę* 

Przechodnią, Elektoralną, nazad Senatorsk* 
Podwale, Piwną, Krak.-Przedm., Tręback* 
ogrodem Saskim, Marszałkowską zgubie’1 
zegarek złoty plaski, damski, z dewizką 
ną jedwabną. Uczciwy znalazca raczy odd»° 
za nagrodą: Zielna 16, m. 10.31814

ęklep spożywczy do sprzedania. Ul. Kroch- 
Omalna 75.________________31513_____
Oklep wiktuałów, Ulica Śliska M 13, z powo- 
Odu zmiany interesu za bardzo przystępną 
cenę. 31483

n okój dla kobiety, zaraz, może być z cało* 
r dziennem utrzymaniem. Złota 32, mieszka 
nia 5. 31859

Pokój z oddzielnem wejściem do wynajęcia,
8 rubli miesięcznie. Nowolipie 25, mieszka

nia 7. 30862

mi agle do sprzedania. Ulica Marszałkowska
III-M 77.______________________ 315U6
n/iagle do sprzedania. Pańska 50.
III 31504

Restauracja do odstąpienia z trzema bilar- 
lldami i zimową kręgielnią. Ulica Smocza 
Jfi 20. 31867

In A a Osoba pożyczająca rs. 1,200, w pro- 
,ZUU,cencie może mieć mieszkanie (pokój 
osobny przy familji). Zapewnienie solo-wekscl. 

Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski sub 
„Żądana pożyczka."31829

oklep z pieczywem do sprzedania tanio. Pi-
Owna Ji» 27, róg Piekarskiej._________31583

przyjmują się wszelkie roboty ręczne, haftf’ 
I szycie bielizny, kołder, roboty kościelne,

| cenach możliwie nizkich. Miodowa 8, tn’^
i szkania 35; tamże potrzebne panny do szyc*
I i haftu. 31799 

rzyjmuję uczennice do nauki kapeliiś??’ 
wyuczam w krótkim czasie. Nowy-Ś*1®

44, mieszk. 13. 31808 -

Oklep dystrybucyjno-galanteryjny, egzystu- 
OjącySOlat, do sprzedania z powodu wyja
zdu. Nowy-Świat M 44. 31631

Maszyny pięknie szyjące od rs. 12 do 110.
Dzika 20, Tagszejn. 29383

Atomany urzędowej roboty, kryte kretonem, 
Uskórą, jutą i krepą. Cena możliwie tania.— 
Marszałkowska 115—10. 31943

Ważne dla pp. cukierników i owocarni. Po
midory na pudy, owoce: renglody, węgierki, 
gruszki wyborowe na pudy. Wiadomość na 

stacji w bufecie w Skierniewicach, u M. Li
sieckiego. 29569

Wózek (fotel) na welocypedowych kołach 
dla dziecka, do sprzedania. Żórawia 23, 

m. 2. 31861

awóch 4rs. całkowita nauka krawatów w 
tygodniach. Fasony najświeższe, y 

mość od godziny- 12—4, Żórawia 43, nii0S 
nia 15. 31802 

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 2 figu- 
sy duże, 1 palma i kamelja. Wiadomość: 
Marjensztadt 11, u właścicielki domu. 31243 

A Trębacka. Kupuję mało używaną garde- 
tjrobę damską, płacę zaraz.__________ 31352

Interesa Iiandl. imajątk.
Apteka i duży murowany piętrowy dom z o- 
Rficynami jest do sprzedania w miejscowości 
bardzo ładnej, na przedmieściu Kowna, w o- 
sadzie Aleksota. Wiadomość u właściciel
ki. 30663

Fabrykę wyrobów metalowych życzę na- 
rbyć. Ktoby miał do odstąpienia takową, ra
czy złożyć ofertę z opisem w Biurze ogłoszeń 
Ungra, Wierzbowa 8, pod lit. S. S.____ 31601
Interes handlowy bardzo korzystny, 18 lat 
egzystujący, ze stałą wyrobioną klijentelą, z 

powodu podeszłego wieku do sprzedania za
raz. Kapitał potrzebny około 7,000 rs. Zamie
nię na sumę lokowaną na nieruchomości miej
skiej. Chłodna 33, u stróża, do godz. 12-ej w 
południe, oprócz niedziel i świąt.______ 29761

r klep mydlarsko-spożywczy do sprzedania. 
OMoże być zarząd domu. Wiadomość: M 6 
Fabryczna. 31868

Suma 5,000 rs. potrzebna na spłatę, lokacja 
na domu murowanym nieruchomości war
szawskiej. Wiadomość u adwokata przysię- 

głego Żdżarskiego, Marszałkowska 134. 31914

Leszno 13. Od 1 października, z powodu 
wyjazdu, lokal świeżo wyrestaurowany, na 
parterze, od frontu, 3 pokoje, przedpokój, ku

chnia, dwa wejścia, na prywatne mieszkanie, 
kantor lub zakład przemysłowy. 31890

Lokal fabryczny, z parą, jest do najęcia w 
każdym czasie. Wiadomość u właściciela 
przy ulicy Leszno J6 90. 28708

Fs. 25 znaleźnego otrzyma oddawca d*®! 
Iskiego złotego zegarka, w postaci ifińszeę'’ 
z dewizką. Zgłosić się na N.-Pragę, ul’L 

Stalowa J613, m. 12. _______31666
Udzielam lekcje galanterji ozdobnej.

szałkowska 108, m. 24.311'01

 
H piekarz z 3,000 rubli pragnie znaleźć odpo- 
Rwiednią lokację dla swego kapitaliku w 
branży właściwej lub przyjmie posadę w pe
wnym interesie, składając-kaucję. Od współ
ki korzystnej nie uchylam się. Oferty w kan- 
torze Kurjera pod „J. 45.” 31919
f pteka do sprzedania. Wiadomość u właści- 
Kciela apteki w Pajęcznie, przez Brzeźnicę, 
gub, piotrkowska. 29940

Wyuczam kapeluszy po nizkiej ce® ' 
Chmielna, róg Nowego-Światu. MagW 
mód:________________________ 31858

Zgubiono w środę, 20 b. m. część bros^J 
złożonej z listków koralowych, w złotek^, 

prawie, idąc z Nowogrodzkiej Kruczą na ‘‘ 
rawią. Uprasza się znalazcę o łaskawe 
sienie tej drogiej pamiątki na Żórawią 3* 
za wynagrodzeniem.

Pianino zagraniczne tanio pozostawiono do 
sprzedania. Leszczyńska M 9, m. 7, od 6-ej 
do 8-ej wieczór. 31878

Oprzedam „Historję powszechną” Cezara 
OCantu. Nowy-Świat 8, m. 19.31924

Dla aptekarza z kilkoma tysiącami rubli 
bardzo korzystny, wyrobiony interes. Ulica

Wspólna 33, m. 7, do 11-ej zrana._____31194

Do sprzedania skład węgla. Ulica Tamka 
J614. 31877

Magle do sprzedania na Marszałkowskiej.—
Wiadomość: Nowolipie Kt 21, m. 9. 31813 

Majątek dwudziestowłókowy, w najlepszej 
glebie sandomierskiej, zaraz do sprzedania. 

Nowy-Świat 27, mieszkania 8, do 12-ej, od 3 
do 5-ej.______________________31944_____
Osoba pożyczająca rs. 100 otrzyma procent 

do umowy. Gwarancja pewna. Hoża 51, 
m. 21. 31618

Do wynajęcia zaraz salon i pokój, uineblo- 
blowane, od frontu, na trzy miesiące. 
Róg Marszałkowskiej i Wspólnej, Wspólna 

JC; 44.__________ ____________ 31900

Dla panienki pokój, życie,_ mieszkanie, forte- 
pian. Ulica Warecka 15—5. 31841

noszukuje jednego dużego lub dwóch ma- 
Iłych pokoi słonecznych, blizko kolei Wie
deńskiej, dla kobiety przy zacnej rodzinie, bez 
mebli. Wielka 38—7. A. L.______ 31252
t okój umeblowany, może być z usługą i sa- 
i mowarem, jest do wynajęcia każdego cza
su. Świętokrzyzka 43, m. 18. 31116

Plac na skład węgli, z mieszkaniem. Ogro* 
dowa 22. 31911__

Salon z balkonem, od frontu. Świętokrzyzka
JCs 48, pierwsze piętro, mieszk. 6. Obiady 119 

miejscu._____________________ 31869

li uniesienia rozmaite.

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 
bez meldunku. Udziela porad swojej sp»" 
cjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji 

Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. po
koje oddzielne, wspólne z wszelkiemi no^°' 
czesnemi dogodnościami, Leszno 22. 31892

Maszyna Whelera-Wilsona do sprzedania
15 rs. Marjańska 3, m. 15. 31822 

RB undur studencki, prawie nowy, za ra. 10. 
IfiMagazyn tapicerski Węglińskiego, Nowy- 
Świat 62. 31803

Wjebli garnitur palisandrowy stylu Ludwika 
iXV-go, antyk, jedwabną materją kryty, do 

sprzedania tanio. Złota 25, stróż wskaże, od 3 
do 5-ej.______________________ 31619

Meble. Umeblowanie z 4-ch pokojów, bar
dzo mało używano, tanio do sprzedania u 
rządcy domu, Krucza 10. 29737

Bandaże rupturowe i wszelkie aparaty ort®' 
pedyczne ze ścisłem dopasowaniem namiej' 
scu, u Jodłowskiego: Marszałkowska Afi 18’ 

i Bielańska Jfi 5.______________ 30810
Jamnik czarny, w brązowe łaty zaginą** 

Uprasza się łaskawego znalazcę o zrwot t«* 
goż za nagrodą. Warecka M 10, mieszka* 
nia 25. 31692 

Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzedania niepraktykowanie tanio.

Krakowskie-Przedmieście 20, m. 15. 31917

Meble rozmaite, garnitury, otomany, sze- 
slongi, szafy, kredensy, biura i inne po jak- 
najniższych cenach. Włodzimierska 1, miesz

kania 13. . 31903

Meblowe pokrycia najróżnorodniejsze koł
dry ,Jserwety, firanki, chodniki najtaniej!— 
Giełżynski, Marszałkowska 137. 2145r 

iHtebli garnitur czarny rubli 80, garniturek 
fantazyjny 35, otomana 18 rs. Widok 22, 

m. 24. 31263

7nnn rs- P°trzeha "a pierwszy numer 
jUuUdużej nieruchomości w Warszawie, 
na 6%, bez pośrednictwa. Twarda Aś 34, u 

właściciela domu.31809

Lokale.
A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 

,wy, Trębacka 13, Filja Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, prze- 

wóz mebli.___________________25430_____
Apartament: 6 pouojów, przedpokój, ku- 
Achnia, pokój dla służby, łazienka, 2-e piętro, 
front; 3 lokale po 4 pokoje, przedpokoje, ku
chnie, pawlacze, waterklozety, balkony. Mo
kotowska 59. 31104 

Oklep spożywczo-dystrybucyjny w teatrze
Opod filarami w każdym czasie do sprzeda
nia._________________________ 31856_____
Oklepik spożywczy do sprzedania tanio.— 
OBr-owarna 24. 31830

Koni młodych para do sprzedania pod wierzch 
lub w pojedynkę. Aleja Róż 1. 31848

^fieble eleganckie tanio! Umeblowanie salo- 
HŚnowe, buduarowe, gabinetowe, do jadalni 
dębowe, lustra czarne duże z konsolami oraz 
inne meble, całe urządzenia lub pojedyńcze 
sztuki. Marszałkowska 119, mieszkania 15, 
draga brama, parter. 31103
EUeble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
Irlwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
N owogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał- 
kowskiej, u właściciela domu._________30511
at«asło centryfugalne, zwane śmietankowe 
IflOsmolice-Krasinek, sprzedaję codziennie 
po kop. 40 funt, od godziny 10-ej zrana. Kra- 
frowskie-Przedm. Jfe 7, stróż wskaże. 29948

Pianino piękne. Elektoralna 51, m. 3, od 9 
do 2-ej.____________________ 31417

Palto damskie zimowe i jesienne czarne do 
sprzedania. Senatorska 19, m. 20. 31812

Przepierzenie dębowe oszklone oraz ozdo
bne filary z gzymsem dębowym do sprzeda
nia. Marszałkowska 149, m. 4. 31810


